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Na konci září, respektive na začátku října loňského roku došlo k převodu majetku 
TJ Sokol Přibyslav do vlastnictví města Přibyslav. Bylo to završení mnohaletého úsilí 
jak přibyslavských Sokolů, tak města Přibyslav, které mělo umožnit zahájit kompletní 
rekonstrukce areálu. Projektovou dokumentaci pro stavební povolení nám předal 
zároveň s majetkem TJ Sokol Přibyslav. Před námi stála rozsáhlá práce ve formě pří-
pravy realizační dokumentace, výběrového řízení, získání dotace od Kraje Vysočina. 
V poměrně krátké době se podařilo uskutečnit všechny nutné činnosti a získat veške-
ré podklady. Velký kus práce udělali na přípravě realizační dokumentace i zástupci 
SK Přibyslav i ostatních oddílů TJ Sokol Přibyslav. Byť trvala příprava celé stavby 
několik let a majetkové poměry brzdily realizaci první etapy rekonstrukce venkovních 
sportovišť, je dnes samotná stavba zahájena a běží v plném rozsahu. Před námi stojí 
ještě podání žádosti o dotaci na NSA, jejíž získání je vzhledem k charakteru stavby 
méně pravděpodobné. Přesto se o něj pokusíme.

Stejně jako stavba sportovního areálu a fotbalové tribuny je dnes v běhu několik 
dalších staveb, jejichž projekční náklady jsou společně se sportovním areálem, cca 
200 milionů Kč. Jednou z důležitých investic, tentokrát v oblasti bydlení, je stavba 

technické infrastruktury K Hesovu. Mám radost, že byly prodány první parcely k byd-
lení a směřujeme k vypsání soutěže na etapu druhou, jež má otevřít dalších 19 par-
cel. Výstavba této etapy není jen důležitým krokem pro zajištění nových parcel, ale 
přibližuje město i k výstavbě bytových domů. Zasíťování parcel pro 3 bytové domy 
je totiž součástí třetí etapy, která se může uskutečnit až po realizaci etapy druhé. 

Město se v tomto období snažilo posílit bytový fond opravami a rekonstrukcemi 
v současných bytových domech a zároveň připravilo projekt na bytový dům s osmi 
byty v Husově ulici, který se zatím nedaří dokončit kvůli nájemním vztahům. Zároveň 
prověřovalo pomocí studie i možnosti vzniku bytového domu v Nerudově ulici. Zde 
je situace velmi komplikovaná z hlediska parkování a prostorových možností a ne-
zbývá nám, tak jako v případě majetku Sokola, než dále pracovat na alternativách 
výstavby v  této lokalitě. Bohužel nám územní plán prozatím neumožňuje stavět 
byty v jiných lokalitách. Přesto mohou vzniknout už v následujícím roce v souvislosti 
s instalací výtahu dva nové byty v domě s pečovatelskou službou, pokud dá zastupi-
telstvo města tomuto projektu zelenou.

Martin Kamarád, starosta města

Stavby vydařené i nezdařené

Z témat, které s vámi sledujeme
Elektromobil pro pečovatelskou službu

Na konec září byl stanoven termín pro podání nabídek ve výběrovém řízení na do-
dání automobilu pro Pečovatelskou službu Přibyslav. S vítěznou fi rmou bude násled-
ně sepsána smlouva s  termínem předání nového vozu do konce března 2026. Je 
pravděpodobné, že vozový park pro pečovatelskou službu bude třeba dále moder-
nizovat v souvislosti s očekávaným rozšířením oblasti poskytování služeb za hranice 
území města Přibyslav. Na vozidlo byla městu přiznána dotace ve výši přibližně 80 % 
celkových nákladů. Očekávané náklady odhadujeme okolo 1 mil. Kč.

Městský rozhlas
Bylo zjištěno, že v  ulici Příkopy nefungují hlásiče, 

umístěné na střeše bytového domu čp. 486. Podob-
ně nám oznámili občané z Ronova nad Sázavou, že 
neslyší hlášení po změně umístění rozhlasů na střeše 
budovy Amylonu na sloup veřejného osvětlení. Tyto 
hlášené nedostatky budeme řešit ve spolupráci se ser-
visní fi rmou MOPOS. Budeme rádi za sdělení informa-
ce, pokud by rozhlas nefungoval nebo by se zhoršila 

slyšitelnost. Každé hlášení rozhlasu se ukládá do aplikace, kterou najdete na webu 
města: www.pribyslav.cz/ městský úřad/hlášení městského rozhlasu).

Tento odkaz rovněž najdete pomocí zde uvedeného QR kódu:

Kabelová televize a internet
Vyšší rychlost na  TKR Přibyslav je nyní spuštěna v  rámci zkušebního provozu 

a do schválení nového ceníku, ke kterému dojde pravděpodobně v říjnu, zatím ceny 
zůstávají stejné. Pro každého uživatele podle uzavřené smlouvy. Sjednotí se 5 tarifů 
na jeden a záměrem je cenu nenavyšovat, případně jen „kosmeticky“(nejnižší tarif).

V příštím čísle Přibyslavského občasníku vám sdělíme další informace. Rád vám 
zodpovím vaše dotazy (michael.omes@seznam.cz, tel.: 728 264 579)

Michael Omes, místostarosta města
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor – omezení dopravy

V sobotu 18. října 2025 se koná tradiční Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor 
Přibyslavska. Pro řádné zajištění této akce nebude možné po celé dopoledne užívat 
parkoviště pro parkování automobilů v prostoru před radnicí.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 3.–4. října 2025
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají v pátek 3. října 2025 

od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 4. října 2025 od 8:00 do 14:00 hodin.

V Přibyslavi se volí ve 3 volebních okrscích, které jsou vymezeny takto:
- volební okrsek č. 1 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi nad silnicí I/19 

(Havlíčkův Brod-Žďár nad Sázavou) vyjma voličů z ulic U Lesa, Niklfeldova, Tr-
žiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voličů z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259,

- volební okrsek č. 2 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi pod silnicí I/19 
(Havlíčkův Brod-Žďár nad Sázavou),

- volební okrsek č. 3 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi v místních částech 
a ulicích Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá, Dvorek, Hesov, Hřiště, Keřkov, 
Poříčí, Ronov nad Sázavou, Utín, Uhry a také pro voliče z ulic U Lesa, Niklfeldova, 
Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voliče z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259.

Umístění volebních místností zůstává stejné jako v předchozích volbách, tj. toto:
- pro volební okrsek č. 1 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 101 (radnice 

- přízemí),

- pro volební okrsek č. 2 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 206 (radnice 
- 1. patro),

- pro volební okrsek č. 3 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 2 (radnice 
- suterén).

Informace k volbám jsou průběžně zveřejňovány i na webových stránkách města 
ve složce „Městský úřad“, v podsložce „Návody a informace pro občany“, v podslož-
ce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dispozici také na webových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 27. srpna 2025 schválilo rozpočtové opatření 
č. 4 (RO č. 4) k  rozpočtu města na  rok 2025. Celoroční plánované příjmy města 
po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 150.073.374 Kč a výdaje 304.330.507 Kč. 
Rozdíl mezi rozpočtovanými příjmy a  výdaji je kryt dlouhodobě kumulovanými 
rozpočtovými přebytky, které má město uloženo na  běžných a  spořicích účtech 
několika bank.

V rámci RO č. 4 došlo ke zvýšení příjmů o 8.866.467 Kč, a to především z důvodu 
prodeje starého hasičského vozu a prodeje pozemků města určených k výstavbě, 
jejichž výnos bude vyšší, než se původně očekávalo na  podzim 2024 – celkem 
ve  výši 5.850.000 Kč. Dalšími příjmy byly přijaté dotace z  Kraje Vysočina a  mi-
nisterstev v  celkové výši 3.045.066 Kč. Výdajová strana rozpočtu byla navýšena 
celkem o 14.952.002 Kč. Jednalo se o zařazení nových dotací do rozpočtu ve výši 
2.229.732 Kč a zejména o navýšení položek spojených s investicemi města v celkové 
výši 9.715.000 Kč (výdaje s nejvyšším navýšením: kanalizace Hřiště – 6.000.000 Kč, 
úprava návsi v  obci Dolní Jablonná – 1.200.000 Kč, nákup požárního přívěsu – 
1.000.000 Kč). Celkem tedy došlo po RO č. 4 ke zvýšení rozpočtovaného schodku 
o 6.085.535 Kč. Veškeré navýšení schodku je plně kryto z rezerv přebytkových roz-
počtů minulých let.

Plnění rozpočtu
K 31. 8. 2025 je plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy jsou ve výši 

126.177.005 Kč (84,1 % schváleného rozpočtu po RO č. 4) a celkové výdaje ve výši 
83.524.135 Kč (27,5 % celkových schválených výdajů po  RO č. 4 na  letošní rok). 
Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až srpen letošního roku představuje prů-
běžný přebytek ve výši 42.652.870 Kč.

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke  konci srpna 2025 činí 

+ 7.097.282 Kč (130 % plánovaného hospodářského výsledku za  celý rok 2025). 
Na tomto průběžném hrubém zisku se podílejí jednotlivé organizace města takto:

 • lesy: ...............................................................  - 594 436 Kč,
 • skládka: ........................................................  5 474 251 Kč,
 • správa majetku:  ..............................................  537 842 Kč,
 • internet a kabelová televize:  ..........................  611 678 Kč,
 • pronájmy:  ....................................................  1 067 947 Kč.

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných a spořicích bankovních účtech města (SU 231) 

činil k 31. 8. 2025 celkem 70.354.374 Kč. Na běžném účtu hospodářské činnosti 
města (SU 241) byl k  tomuto datu zůstatek 6.936.475 Kč. Zbylé prostředky pro 
krytí rozpočtovaných výdajů má město uloženo na účtech několika bank s úročením 
od 2,25 % do 3 % p. a., přičemž likvidita vkladů se pohybuje od jednoho dne do tří 
měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Práce na za kázce nového chodníku v ulici Husova u kruhového objezdu už ukazují 
celkový vzhled stavby. Pohledové provedení stavebních prací odpovídá projekto-
vé dokumentaci. Stavba ještě prozatím není dokončena, postup prací probíhá dle 
harmonogramu prací. Dokončena a převzata byla v tomto měsíci stavba investice 
„Chodník podél silnice III/03820 a přechod pro chodce na I/19, Keřkov“, z důvodu 
změny stavebních prací v  průběhu realizace díla oproti projektové dokumentaci 
byla řešena změna termínu ukončení a  předání díla, tj. z  31. 8. na  15. 9. 2025. 
Pokračují práce na  opravě kašny před kulturním domem v  ulici Husova čp. 555. 
Z důvodu změn stavebních prací (technologické postupy v průběhu realizace díla 
oproti projektové dokumentaci) byl uzavřen dodatek ke  smlouvě o  dílo na  pro-
dloužení termínu dokončení díla, tj. do 17. 10. 2025. Dále pokračují stavební práce 
na  investici „Novostavba tribuny a  sportovního zázemí TJ Sokol Přibyslav“. Byly 
provedeny geodetické práce, bourací práce stávajících objektů a probíhají zemní 
práce. V dohledné době budou prováděny základy tribuny. Stavba je v souladu se 
schváleným harmonogramem prací. Dle smluvního ujednání byly ukončeny natěrač-
ské práce na oknech kulturního domu v Utíně a stavební práce na předláždění části 
chodníku před čp. 41 a čp. 3 v Dobré, z důvodu zmiňovaného zatékání do sklep-
ních prostor rodinného domu. Stavební práce začaly na  zakázce „Oprava kůlen 
za BD Ronov nad Sázavou čp. 17, Přibyslav“, které se nacházejí za bytovým domem 
čp. 17 v Ronově nad Sázavou. Jedná se o počet 6 kůlen, které po rekonstrukci bu-
dou využívat nájemníci bytového domu čp. 15 a čp. 17. Práce budou dokončeny 
do 14. 11. 2025. Obdrželi jsme zpracovanou projektovou dokumentaci na opravu 
místní komunikace v Ronově nad Sázavou, vedoucí kolem bytového domu čp. 25 
a  dále směrem k  cyklostezce, parc. č. 237/2. Tento projekt bude řešen společně 
s  projektem opravy místní komunikace par. č. 238/1, Ronov nad Sázavou. Bude 
řešen v roce 2026.

Ostatní
Proběhla další seč zeleně jak fi rmou, tak našimi zaměstnanci. Byl zahájen postřik 

proti plevelu a deratizace kanalizačních šachet.
Na žádost hasičů a osadního výboru byl zakoupen nový inventář do KD Poříčí, 

jedná se o 6 ks stolů a 24 ks židlí.
Na požadavek osadního výboru ohledně odstranění přístřešku na popelnice u če-

kárny BUS (zápach) byly zakoupeny nové pojezdové popelnice pro bytové domy 
čp. 15 a čp. 17, které byly umístěny za uvedené bytové domy, přístřešek byl zrušen.

Byl vybrán zhotovitel pro zpracování povinnosti dle vyhl. 38/2022 Sb. - o kontrole 
provozovaného systému vytápění.

Bytová oblast
Odborná fi rma řešila závadu na domovních odpadech v bytovém domě ul. Tržiště, 

čp. 241. Řešeny byly drobné opravy v  bytech a  nebytových prostorech, výměny 
inventářů. Dále odborná fi rma provedla kontrolu spalinových cest v bytech a neby-
tech a servisní kontrola plynových kotlů v bytech a kotelnách. Řeší se reklamace se 
zhotovitelem - společností HV Stavby, z důvodu závad na BD čp. 15+17 v Ronově 
nad Sázavou. Uvedená společnost rekonstrukci BD prováděla. Proběhla prohlídka 
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sklepů DPS 240 odbornou fi rmou kvůli vlhkosti - bude provedena izolace trubní-
ho vedení. Odborné fi rmě bylo zadáno zpracování PENB na budovy ZŠ Přibyslav 
čp. 31, 32, 33, dále ZUŠ čp. 35 a sokolovnu čp. 302 – platnost průkazu je 10 let.

V současnosti není volný žádný městský byt k pronájmu, ani byt v domě s pečo-
vatelskou službou.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
V říjnu proběhne podzimní sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

V  tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete přesný rozpis odvozu odpa-
du z  Přibyslavi a  místních částí, tradičně přikládáme také mapku. Termín svozu: 
20.–25. října 2025.

Mobilní svoz zajišťují pracovníci technických služeb města, skládky Ronov nad Sá-
zavou a společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Tato služba je zdarma pro 

fyzické osoby. Právnické osoby a fyzické osoby podnikající mají povinnost odpady 
vzniklé při podnikatelské činnosti likvidovat dle zákona o odpadech.

Při mobilním svozu můžete odevzdat velkoobjemový odpad – tedy odpad, který 
nelze odkládat do kontejnerů na tříděný odpad ani do popelnic na směsný komu-
nální odpad. Jde například o linoleum, koberce, vany, umyvadla, záchodové mísy, 
nábytek, kovový odpad apod.

Dále můžete při mobilním svozu bezplatně odevzdat odpad s nebezpečnými 
vlastnostmi, například akumulátory, uzavřené nádoby s  odpadními motorovými 
a  převodovými oleji, barvami, lepidlem, ředidla, dále zářivky, lednice, televizory, 
rádia apod.

Na svozech nelze odevzdávat rostlinné oleje! Jde o separovaný odpad. Rostlinné 
oleje odkládejte na stanovištích do označených červených plastových popelnic. Při-
pomínáme, že tyto popelnice na kuchyňské oleje jsou k dispozici v každé místní části. 
V Přibyslavi můžete kuchyňský potravinářský olej odkládat do nádob na stanovištích: 
Jiráskova, Příkopy, U  Lesa, Na  Vyhlídce, Malinského, Bezpalcova, na  Bechyňově 
náměstí u ZŠ, dále na stanovišti separovaného odpadu v ulici U Hřbitova.

Rozmístění kontejnerů na bioodpad v říjnu 2025
Č. Stanoviště Od Do
15 Tržiště 2. 10. 7. 10. 
20 zahrádky „u letiště“ 2. 10. 7. 10. 
17 Bezpalcova 2. 10. 7. 10. 
10 Filipova 2. 10. 7. 10. 
12 Vyšehrad 9. 10. 14. 10. 
14 U Barevny 9. 10. 14. 10. 
18 zahrádky u ACO 9. 10. 14. 10. 
13 Pecháčkova 9. 10. 14. 10. 
11 Jižní 16. 10. 21. 10. 
19 zahrádky „Amerika“ 16. 10. 21. 10. 
14 U Barevny 16. 10. 21. 10. 
16 Česká 16. 10. 21. 10. 
15 Tržiště 23. 10. 28. 10. 
20 zahrádky „u letiště“ 23. 10. 28. 10. 
17 Bezpalcova 23. 10. 28. 10. 
10 Filipova 23. 10. 28. 10. 
12 Vyšehrad 30. 10. 4. 11. 
14 U Barevny 30. 10. 4. 11. 
18 zahrádky u ACO 30. 10. 4. 11. 
13 Pecháčkova 30. 10. 4. 11. 

Místní části Od Do
Dvorek 24. 9. 8. 10. 
Uhry 8. 10. 15. 10. 
Dvorek 15. 10. 29. 10. 
Uhry 29. 10. 5. 11. 
Dvorek 5. 11. 19. 11. 
Uhry 19. 11. 26. 11. 
Dvorek 26. 11. 10. 12. 
Uhry 10. 12. 17. 12. 

Trvalá stanoviště Přibyslav
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 garáže Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Č. Datum/čas Stanoviště
Pondělí 20. 10. 2025

1 14:00 - 14:45 Příkopy
2 15:00 - 15:45 Pecháčkova
3 16:00 - 16:45 U Koupaliště
4 17:00 - 17:30 Ronovská (LDO)

Úterý 21. 10. 2025
5 14:00 - 14:45 gen. Luži
6 15:00 - 15:45 Vyšehrad
7 16:00 - 16:30 Žižkova
8 16:30 - 16:45 Rašínova
9 16:45 - 17:00 U Barevny

10 17:15 - 17:30 Husova (zámek)

Středa 22. 10. 2025
11 14:00 - 14:45 Pelikánova
12 15:00 - 15:45 Na Vyhlídce
13 16:00 - 16:45 Tržiště
14 17:00 - 17:30 U Lesa

Čtvrtek 23. 10. 2025
15 14:00 - 14:30 Jiráskova
16 14:30 - 15:30 Wolkerova
17 15:30 - 16:00 Bezručova
18 16:00 - 16:45 Nerudova
19 17:00 - 17:30 Česká

Pátek 24. 10. 2025
14:00 - 14:30 Poříčí
14:45 - 15:00 Poříčí (statek)
15:15 - 15:45 Česká Jablonná
16:00 - 16:30 Dolní Jablonná
16:45 - 17:00 Dvorek
17:15 - 17:30 Uhry

Sobota 25. 10. 2025
8:00 - 8:30 Utín (u kulturního domu)
8:40 - 8:50 Hesov
9:00 - 9:45 Keřkov (u hasičské zbrojnice)

10:00 - 10:45 Dobrá (u hasičské zbrojnice)
11:00 - 11:30 Hřiště
11:45 - 12:15 Ronov nad Sázavou

Časový rozpis svozu VO 
a nebezpečného odpadu

(pokračování na str. 6)



Zprávy z radnice ŘÍJEN 2025Str. 6

Odpad lze odevzdávat dle rozpisu přímo na stanovištích v určenou hodinu. Pro-
síme, abyste byli u nakládání vašeho odpadu osobně. Případně si zajistěte osobu, 
která odpad pracovníkům předá. S nakládáním odpadu musí na místě pracovníkům 
města a svozové fi rmy pomáhat původce odpadu nebo jím určený pomocník. Pokud 
nedojde k předání odpadu, nebude odpad odvezen.

Mobilní svoz velkoobjemového a  nebezpečného odpadu slouží k  výpomoci 
občanům nikoliv ke sběru obrovských hald odpadu z celé domácnosti. Pokud máte 
množství odpadu odpovídající zhruba velkému vozu za traktor, musíte si tento od-
pad odvézt samostatně na sběrný dvůr skládky Ronov nad Sázavou. Využít můžete 
i soukromé dopravce. Upozorňujeme také, že při mobilním svozu nebudeme odvá-
žet bio odpad a stavební suť.

Je zakázáno odkládat odpad na veřejná prostranství před svozem a po termínu 
svozu velkoobjemových a nebezpečných odpadů. Dodržujte harmonogram rozpisů 
místa a času. Odkládáním velkoobjemového a nebezpečného odpadu na veřejné 
prostranství mimo tento harmonogram, se vystavujete možnosti uložení pokuty.

Mobilní svoz bude probíhat za plného silničního provozu, prosíme o tedy o zvý-
šenou opatrnost. Dále prosíme řidiče, aby v  časech určených pro svoz odpadu 
neblokovali stanoviště svými auty. Občané města a místních částí můžou k odložení 
nebezpečných a velkoobjemových odpadů využívat celoročně sběrný dvůr skládky 
Ronov nad Sázavou. Děkujeme.

Kontejnery na zeleň
Také v měsíci říjnu vám budeme přistavovat a odvážet kontejnery na bioodpad 

z vašich zahrad. Přesný rozpis, včetně trvalých stanovišť kontejnerů na zeleň, najdete 
v tomto čísle Přibyslavského občasníku.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Zeleň

Podzim je tu a společně s ním začínají další zahradnické a sázecí práce dle našeho 
dlouhodobého plánu. Během podzimu se vysadí bezmála 450 ks nových stromů 
po  celém našem území a  stovky keřů, ty se budou sázet především ve  Hřištích 
u „nadlehů“.

Zkrášlení se dočká část ulice Pelikánova, Kostelní a parkoviště u hřbitova. Vysa-
zovat se bude také na dopravním hřišti, u zastávky v Ronově nebo založíme velkou 
hmyzí květinovou louku u Žižkovy mohyly.

Už teď se však připravují plány na jaro 2026. To je v plánu osadit ulice U Barevny, 
Niklfeldova, U  koupaliště, Rašínova. Dokončit záhony u  sportovní haly, výrazné 
změny se dočká také hřiště na Nerudově ulici, vytvoříme naučnou zahradu u vchodu 
základní školy a přibude další stovka stromů.

V současné době nám projektanti dokončují vizi, jak bychom mohli v následujících 
letech zkrášlit městský hřbitov.

Ing. Jan Prchal,
vedoucí OVŽP

Mlékárenský den v Přibyslavi 2025
Ve středu 10. září 2025 proběhla na zámku v Přibyslavi tisková konference k tra-

dičnímu Mlékárenskému dni. Téhož dne zasedla také odborná komise, letos nově 
v bufetu kulturního domu. Šestičlenný tým odborníků ve složení:

 • doc. Ing. Jiří Štětina, CSc. – VŠCHT Praha
 • doc. Ing. Ladislav Čurda, CSc. – VŠCHT Praha
 • Ing. Václav Bárta – Milcom servis Praha
 • prof. Ing. Květoslava Šustová, Ph.D. – AMBIS Praha
 • PhDr. Hana Přibylová – Českomoravský svaz mlékárenský
 • Ing. Josef Mrázek – VOŠ potravinářská a SPŠ Kroměříž

hodnotil 42 mléčných výrobků přihlášených do soutěže. Nejlepší tři v každé kategorii 
jsou uvedeny níže. Ceny pro vítěze, krásné skleněné vázy, vytvořila sklárna Valner 
Glass, tentokrát již pod vedením Davida Valnera, syna zakladatele Aleše Valnera.

Ačkoli v posledních letech Mlékárenský den provázelo příznivé a většinou slunečné 
počasí, letošní ročník zahájil v sobotu déšť. I přes to se návštěvníci nenechali odradit 
a program probíhal dle plánu. Děti vystoupily pod vedením MgA. Michaely Štefáčko-
vé s písní Každý den (Pramen zdraví z Posázaví), za kytarového doprovodu bývalého 
hejtmana Vítězslava Schreka, který přislíbil doprovod již v předchozím roce.

Starosta Martin Kamarád během dopoledne předal zvláštní cenu, růžovou skleně-
nou konvičku na mléko, paní Drahomíře Králové z Mlékárny Polná, která se zúčast-
nila všech ročníků Mlékárenského dne. Paní Králová poctivě připravovala zázemí 
a tradičně prodávala ve stánku. Letos odchází do starobního důchodu, poděkování 
jí náleží za 33 let spolupráce.

Do letošního Mlékárenského dne se zapojilo 21 mlékáren. Poprvé se představi-
la Rolnická společnost Lesonice, prodávající pod značkou Zdravá Farma. Velkým 
překvapením byla Kateřina Vacková z Farmy Vlčí Hory, která chová anglonubijské 
kozy. Její Nakládaný přírodní kozí sýr v oleji získal nejvyšší počet bodů v celé soutěži. 
Druhé místo obsadila se sýrem nakládaným v octu. Její výrobky pochválil i předseda 
Českomoravského svazu mlékárenského Ing. Jiří Kopáček.

Tradičně proběhla soutěž v pití mléka, letos se přihlásilo 6 žen, 6 mužů a 12 dětí. 
Na  pódiu byla předána i  ocenění Regionální potravina Kraje Vysočina, přičemž 
návštěvníci mohli vítězné produkty ochutnat přímo u stánků na náměstí a mnozí 
ocenění výrobci své produkty zde přímo prodávali.

V  divácké soutěži o  „Přibyslavský krajáč“ zvítězila společnost Savencia Fro-
mage & Dairy Czech Republic, druhé místo obsadila Mlékárna Hlinsko a třetí skon-
čila Farma Bezděkov. Keramické ceny vytvořila Jana Marincová.

Jako každý rok patří velké poděkování všem, kteří se podílejí na organizaci této 
největší městské slavnosti, ať již mlékařům, zaměstnancům města, spolupořadate-
lům i  návštěvníkům. Každý rok věnuji někomu speciální poděkování. Letos bych 
chtěla zvlášť poděkovat vlastníkům zatravněných pozemků na Bechyňově náměstí, 
jmenovitě bratrům Josefovi a Ing. Václavovi Zábranovým, Josefu Nápravníkovi, Marii 
Nápravníkové a Milušce Eliášové, potažmo Ivaně Hladíkové, za to, že nám bezplatně 
umožňují pořádat na pozemcích o Mlékárenském dni atrakce pro děti. Speciální po-
děkování také patří Ing. Vladimíru Čejnovi ze společnosti Savencia Fromage & Dairy 
Czech Republic, a. s., za vstřícnost, srdečnou spolupráci a zajištění lahodných vý-
robků pro zpěváčky i soutěžící.

Jana Krejčová,
referent OVŽP

1. Mléčné nápoje a zakysané mléčné výrobky
Č. Produkt Výrobce
1 Bio zakysaná smetana 175 g POLABSKÉ MLÉKÁRNY a. s., Poděbrady
2 Čerstvé farmářské mléko 1 l Moravia Lacto a.s., Jihlava
3 Jogurt řeckého typu 1 kg BOHEMILK, a.s., Opočno

2.  Čerstvé a tvarohové sýry, tvarohy a pomazánky 
(včetně tavených sýrů – slané)

Č. Produkt Výrobce
1 Nakládaný přírodní kozí sýr v oleji Farma Vlčí Hory
2 Nakládaný přírodní kozí sýr v octu Farma Vlčí Hory
3 High Protein Cottage Natur MADETA a.s., České Budějovice

3. Deserty a sladké pomazánky
Č. Produkt Výrobce
1 Jihočeský tvaroh & jogurt kokos MADETA a.s., České Budějovice
2 Salko BEZ LAKTÓZY Mlékárna Hlinsko, a.s.
3 Matylda Bio dezert 125 g (vanilka) POLABSKÉ MLÉKÁRNY a. s., Poděbrady

4. Přírodní sýry – pařené a zrající
Č. Produkt Výrobce
1 Olomoucké tvarůžky Křupánky 20 g A.W. spol. s r.o., Loštice
2 Jadel s kořením Mlékárna Polná spol. s r.o.
3 Olomoucké tvarůžky Dukátky 120 g A.W. spol. s r.o., Loštice

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

Během září probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav a všechny nasmlouvané 
úkony u klientů bez omezení a komplikací. Průběžně probíhá sociální poradenství, 
ať už osobně, či po telefonu a probíhají sociální šetření u klientů při zavádění pe-
čovatelské služby.

V pondělí 22. září jsme se spolu se starostou Martinem Kamarádem zúčastnili jed-
nání na Krajském úřadě v Jihlavě ohledně rozšíření území, kam by měly pečovatelky 

(pokračování ze str. 5)
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z Přibyslavi nově zajíždět a řešila se také otázka fi nan-
cování těchto služeb v příštím roce.

Ráda bych také touto cestou upozornila klienty pe-
čovatelské služby, aby v případě jejich hospitalizace či 
nepřítomnosti ve  své domácnosti nám toto oznámili 
a přerušili poskytování pečovatelské služby. Je nemož-
né, aby v  době vaší nepřítomnosti u  vás doma vám 
pečovatelky vozily obědy a  ty si pak odebíral někdo 
z  vašich známých, příbuzných či rodiny. Pomáháme 
pouze vám! Děkujeme!

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
21. 10. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 16. 10. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé 
kraje Vysočina

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina 
probíhá v Přibyslavi již od roku 2019 a to jednou měsíč-
ně. Termín další poradny v říjnu je v úterý 21. 10. 2025 
v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské míst-
nosti Střediska pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 
v  Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k  tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné pora-
denství zcela zdarma a servis sluchadel (např. čištění či 
výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek

Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje 
pod záštitou města Přibyslav již od roku 2010, nabízí 
zapůjčení různých pomůcek pro nemocné, lidi po úra-
zech či po operaci, pro seniory nebo zdravotně posti-
žené občany všech věkových kategorií. Cílem je zlepšit 
podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro 
samotné nemocné, tak pro osoby o ně pečující. Úhra-
da za zapůjčení těchto pomůcek je stanovena v Ceníku 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek (Ceník půj-
čovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Řád 
půjčovny najdete na webových stránkách města Přiby-
slav pod odkazem Sociální služby). Informace o zapůj-
čení a dostupnosti jednotlivých kompenzačních pomů-
cek poskytnou pečovatelky nebo vedoucí Pečovatelské 
služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Změna v sociálních dávkách 
od 1. 10. 2025

Upozorňujeme, že od října letošního roku dochází 
ke zrušení čtyř stávajících dávek, o kterých rozhoduje 
úřad práce, a to příspěvek na bydlení, přídavek na dítě, 
příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení, které bu-
dou nahrazeny dávkou státní sociální pomoci, tzv. „su-
perdávkou“. O dávku bude možné zažádat online přes 
klientskou zónu Jenda nebo na  úřadu práce formou 
asistovaného podání, ke kterému je vhodnější se objed-
nat. Stávající klienti, kteří již výše uvedené dávky pobírají, 
musí pro pokračování nároku na státní sociální podporu 
i v prvních měsících roku 2026, požádat o superdávku 
v rozmezí 1. 10. - 31. 12. 2025. Podrobnější informace 
získáte na pobočce úřadu práce nebo na https://www.
uradprace.cz/davka-statni-socialni-pomoci-superdav-
ka. Věnujte taktéž pozornost informacím z  ÚP, které 
stávající klienti obdrží do svých poštovních schránek.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Mše svatá ve středisku pečovatelské 
služby

V pondělí 15. září proběhla ve středisku pečovatel-
ské služby po letní pauze opět mše svatá. O termínu 
mše svaté v říjnu se dozvíte buď na dalších stránkách 
Přibyslavského občasníku, nebo z  ohlášek v  kostele. 
Všichni jste srdečně zváni.
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 222/2025 Rada města Přibyslav souhlasí se stavebním záměrem na  pozemku parc. 
č. 45/1 - zahrada, zemědělský půdní fond a pozemku parc. č. 1678/1 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav 
dle předložené dokumentace pro záměr stavby „Rodinný dům - udržovací prá-
ce na st. p. č. 57/2 k. ú. Přibyslav“ ve vlastnictví … . Před zahájením stavebních 
prací bude požádáno na OSM o stanovení podmínek pro vstup na pozemky 
a stavební práce.
Termín: 04. 09. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

223/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít „Smlouvu opravňující provést stav-
bu na  pozemku ve  vlastnictví Kraje Vysočina a  způsob majetkoprávního 
vypořádání“ na realizaci zakázky „Chodník v Dobré podél sil. I/19 a  II/351, 
směr Žižkovo Pole“ mezi Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 
IČO 70890749 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097. Majetkoprávní vypořádání bude řešit OVŽP.
Termín: 26. 09. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

  Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 27.  08. 2025

 53/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 27. 8. 2025.
Termín: 28. 08. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 6

54/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje změnu parametrů polních cest C6 
a C18b v k. ú. Hřiště spočívající ve změně konstrukce vozovky a u polní cesty 
C6 i její šíře.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 6

55/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  společném po-
stupu při demolici a výstavbě budovy a Smlouvu o smlouvě budoucí darovací 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 19. 09. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 6

56/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít dohodu o  započtení po-
hledávek mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společností Vodovody a  kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., 
Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002, ve výši 49.005.363 Kč.
Termín: 01. 01. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 6

57/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o upsání akcií mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností Vodovody a  kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002, ve výši 49.005.363 Kč.
Termín: 01. 01. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 6

58/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Přibyslav, kterou se mění Obecně závazná vyhláška města Přibyslav č. 5/2008 
Požární řád města Přibyslav.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 6

59/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2025 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2025.
Termín: 15. 09. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 6

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 27.  08. 2025

 224/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na  stavební práce 
na zakázku „Místní komunikace Hřiště u Přibyslavi“.
Termín: 12. 09. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

  Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 10.  09. 2025

225/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového 
řízení za zakázku „Svoz odpadu, čipování nádob - město Přibyslav“.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

226/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového 
řízení na zakázku „Pořízení nádob na odpad - město Přibyslav“.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

227/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového 
řízení na zakázku „Sadové úpravy v obci Dolní Jablonná - náves“.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

228/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  provozování vodovo-
du Hřiště mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 01. 12. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

229/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o provozování vodovodu Dvo-
rek - Uhry mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 01. 12. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

230/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dohodu vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů (vodovod Hřiště) mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  Vodovody a  kanalizace Havlíčkův Brod, 
a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 01. 12. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

231/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dohodu vlastníků provozně souvisejících vo-
dovodů (vodovod Dvorek - Uhry) mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, 
a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 01. 12. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

232/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro stavbu plynárenského zařízení „PREL A, Přibyslav - Tr-
žiště, Plynovodní přípojka, číslo stavby: 8800118614“ mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

233/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z Kra-
je Vysočina, z  Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2025“ 
na realizaci zakázky „Oprava MK parc. č. 238/1 v Ronově nad Sázavou, Přiby-
slav“ mezi Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 
a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 19. 09. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

234/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
č. 8/2025 na stavební práce na zakázku „Přibyslav - Boží muka, ul. Havlíčkova 
ZÁMĚR OBNOVY“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělo-
hradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. Konečná cena zakázky 
je 346.283,26 Kč bez DPH, tj. 419.002,75 Kč včetně DPH.
Termín: 15. 09. 2025
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

235/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo ze 
dne 16. 12. 2024 na zakázku „Chodník podél silnice III/03820 a Přechod pro 
chodce na I/19, Keřkov“ mezi společností Dvořáková - stavební fi rma s.r.o., 
Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod - Kyjov, IČO 08776270 a městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097. Cena díla dle Dodatku 
č. 1 ke  SOD je 3.172.348,74 Kč bez DPH, tj. 3.838.541,98 Kč včetně DPH. 
Termín předání díla je stanoven 15. 9. 2025.
Termín: 15. 09. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

236/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení 
na  projekt „Nákup vozidla pro pečovatelskou službu Přibyslav“ a  souhlasí 
s vypsáním výběrového řízení na dodavatele projektu.
Termín: 12. 09. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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237/2025 Rada města Přibyslav schvaluje výběr TDI pro zakázku „Komunální FVE Přiby-
slav“. Pan Eustach Hora, ČKAIT 0201579, Ke Kukačce 801/16, 312 00 Plzeň, 
IČO 68823371 bude provádět činnost TDI za celkovou částku 48.000,00 Kč 
a dále zpracuje povinnou dokumentaci skutečného provedení pro umožnění 
trvalého připojení FVE k distribuční síti za celkovou částku 30.000,00 Kč. Pan 
Hora není plátce DPH.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

238/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo ze 
dne 28. 5. 2025 na  zakázku „Oprava kašny u  kulturního domu č. p.  555, 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa pečovatel/pečovatelka 

Náplň práce: pečovatelská činnost v domácnosti osoby 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 1. 2026 

Požadavky na uchazeče: 
- plná svéprávnost, bezúhonnost (dle § 79 odst. 2 zákona č. 108/2006 

Sb.), zdravotní způsobilost; 
- základní vzdělání, střední vzdělání s výučním listem či maturitou; 
řidičské oprávnění skupiny B a aktivní řízení; základní orientace 
v legislativě upravující sociální oblast; organizační schopnosti, 
samostatnost, spolehlivost; empatický přístup při jednání s klienty; 
schopnost flexibilně řešit vzniklé nouzové situace; zodpovědný 
přístup při plnění zadaných úkolů; ochota dále se vzdělávat; 

- výhodou odborná způsobilost dle § 116 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 108/2006 Sb., praxe v oboru, znalost místního prostředí 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče; datum a místo narození uchazeče; 

státní příslušnost uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; číslo 
občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 
o povolení k pobytu); kontaktní údaje – telefon, email; datum 
a podpis uchazeče. 

Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 
- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání; doklad 

o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie; výpis z rejstříku 
trestů ne starší než 3 měsíce – originál; motivační dopis s uvedením 
své motivace k práci v Pečovatelské službě Přibyslav; souhlas se 
zpracováním osobních údajů pro potřeby tohoto výběrového řízení. 

Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 15. 10. 2025 do 16:30 h. 

Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz. 

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 

KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
 569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Pavlína Höferová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Z Mlékárenského dne...

 Skautská služba  z oddílu Aldebaran u Štoloy pod farou. Foto: Michael Omes

 Vstup do farní stodoly. Foto: Michael Omes



Škola ŘÍJEN 2025Str. 10

Naše škola získala v  tomto školním roce posilu v  týmu vyučujících anglického 
jazyka. Rodilý mluvčí Peter Arnold pochází z USA a v Přibyslavi žije se svou rodinou. 
V tomto školním roce vyučuje žáky na I. i II. stupni. Kromě toho mají žáci možnost 
se s ním setkávat i na volitelném kroužku anglické konverzace každé úterý a středu 
odpoledne. 

Základní škola Přibyslav získala v  říjnu 2024 akreditaci Erasmus+, která nabízí 
možnosti spolupráce a zahraničních výjezdů jak pro žáky, tak učitele. Mobility stu-
dentů nebo stínování učitelů na evropských školách rozšíří příležitosti, jak rozvíjet 
nejen jazykové a komunikační dovednosti. Žáci získávají příležitost poznávat jiné 
kultury a  navázat kontakty se svými vrstevníky v  jiných zemích. Uplatní znalosti 
anglického a francouzského jazyka v reálném prostředí. 

Díky fi nančním prostředkům EU a využití programu Erasmus+ nás čeká realizace 
mnoha aktivit. Prvním výjezdem žáků byla spolupráce naší školy s partnerskou ZŠ 
ve Sliači, kam v červnu 2025 vyrazilo 6 žáků 4. ročníku v doprovodu 2 učitelek. 

V  tomto školním roce připravujeme tři zahraniční výjezdy s našimi žáky a  také 
návštěvu francouzských studentů a učitelů na naší škole. 

V září 2025 se vydají žáci speciální třídy Kamarádi na ZŠ Turany na Slovensku. 
Zúčastní se mnoha společných vzdělávacích i poznávacích aktivit.

Škola v rytmu gramotností
Čtení, psaní a logické myšlení nejsou žádná novinka. Učíme je odjakživa. Nové ale 

je, že se naše škola rozhodla posunout se na vyšší úroveň – rozvíjet tyto dovednosti 
vědomě, systematicky a napříč všemi předměty. Nejen proto, že je to požadavek 
Ministerstva školství, ale protože věříme, že právě tohle je cesta, která dává vzdě-
lávání smysl.

Co tím myslíme?
Naši učitelé přemýšlejí, jak lze rozvíjet čtenářskou gramotnost, pisatelskou gra-

motnost i matematicko-logickou gramotnost i tam, kde by to možná nikdo nečekal 
– třeba v přírodopisu, dějepise, výtvarné výchově nebo hudební výchově.

• Čtenářská gramotnost znamená nejen umět přečíst text, ale také mu rozumět, 
najít v něm důležité informace, přemýšlet o nich a používat je dál.

• Pisatelská gramotnost je schopnost srozumitelně a přesvědčivě vyjádřit své myš-
lenky písemně – ať už jde o sloh, poznámky, e-mail nebo krátký text k obrázku.

• Matematicko-logická gramotnost pomáhá dětem přemýšlet v  souvislostech, 
hledat řešení problémů, chápat čísla, grafy a  tabulky a  používat logiku při 
rozhodování.

Nejde nám tedy jen o jednotlivé předměty, ale o společnou snahu vést děti k hlub-
šímu porozumění, kritickému myšlení a jasnému vyjadřování.

Proč na tom záleží?
Protože svět, do kterého naše děti vyrůstají, je složitější a rychlejší než kdy dřív. 

A  my nechceme, aby byly jen pasivními příjemci faktů. Chceme z  nich vychovat 
mladé lidi, kteří se dokážou ptát, hledat odpovědi, tvořit vlastní řešení a mají odvahu 
se prosadit.

Celý letošní školní rok proto věnujeme spolupráci mezi učiteli, sdílení zkušeností 
a hledání nových cest, jak děti podpořit. Věříme, že právě tímto způsobem posouvá-
me naši školu dál a že dětem dáváme do ruky dovednosti, které jim jednou otevřou 
dveře do budoucnosti. 

Za ZŠ Přibyslav Kateřina Smolinková a Kateřina Dubnová

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a děti z přírodovědného kroužku Otakárek 

vás srdečně zvou k prohlídce Výstavy na stromech  
 

Neviditelné trny 
 

ve dnech 3. – 12. října 2025 
na stromech na přibyslavském náměstí 

 
Také si rádi zkrášlujete domov řezanými květinami? Možná 
ale nevíte, že 40 % řezaných květin na evropském trhu je 

vypěstováno ve východoafrické Keni. Autoři výstavy zachytili 
nejen pozadí tohoto rozrůstajícího se byznysu, ale i špatné 

pracovní podmínky, ničení životního prostředí a sexuální 
obtěžování žen, které v květinovém průmyslu pracují.  

Květiny nám mají dělat radost. Ale za jakou cenu? 
 

Výstava na stromech je celorepublikovým happeningem na podporu práce 
v důstojných podmínkách v rámci Týdne důstojné práce.  

Organizátorem výstavy je společnost Fairtrade Česko a Slovensko. 
 
 

 

Ze základní školy…

Výuka cizích jazyků a Erasmus+ aktivity 
na ZŠ Přibyslav ve školním roce 
2025-2026

V říjnu navštíví 20 žáků 8. ročníků partnerskou ZŠ (OŠ Mejaši) v chorvatském Spli-
tu. Program nabídne jak účast na výuce, tak spolupráci s vrstevníky na projektech, 
workshopech i společných sportovních aktivitách. 

V listopadu 2025 přijedou na přípravnou týdenní návštěvu 3 učitelé z francouz-
ské školy College Simone Veil z  městečka Masseube. Skupina 26 francouzských 
žáků 9. ročníků pak dorazí společně s učiteli na týdenní pobyt na naší škole v týdnu 
od  23. 3. do  27. 3. 2026. Společný program přinese opět možnosti spolupráce, 
komunikace a poznávání.

Oceňujeme spolupráci s rodiči našich žáků, kteří jsou ochotni ubytovat francouz-
ské studenty ve svých rodinách.

Další zahraniční výjezd pak bude pro skupinu 20 žáků našich 9. ročníků, která 
v doprovodu učitelů navštíví školu ve  francouzském Masseube v  týdnu od 18. 5. 
do 22. 5. 2026.

Pokračovat budeme letos i v aktivitách eTwinning, což je prostředí pro meziná-
rodní online spolupráci evropských škol. Tato platforma nabízí bezpečné prostředí, 
ve kterém mohou školy komunikovat a společně se podílet na projektech v různých 
oblastech. V minulém roce jsme společně komunikovali a tvořili se žáky ze Splitu, ale 
také se školami z Polska, Ukrajiny a Gruzie. Letos připravujeme spolupráci s účastí 
našich žáků 6. tříd v projektu 18 evropských škol „Sharing cultures, building friend-
ships“. I naši žáčci 3. ročníků se zapojí do eTwinning spolupráce s výměnou obrázků 
nebo pohlednic při příležitosti oslav Halloween, Vánoc nebo dalších svátků.

Věříme, že všechny aktivity přinesou našim žákům kromě radosti a motivace také 
mnoho nových zkušeností a zážitků na celý život.

Martina Dočekalová



Str. 11Škola / FaraŘÍJEN 2025

Vážení čtenáři, milí rodiče a přátelé mateřské školy,

nový školní rok jsme zahájili s  celkovým počtem 
173 dětí, o které se stará náš tým pedagogů a také čtyři 
asistenti pedagoga. Díky nim můžeme dětem poskyt-
nout ještě více individuální podpory, zejména v obdo-
bí, kdy si na nové prostředí a kolektiv teprve zvykají.

Právě adaptační období bylo pro nás všechny důle-
žité. Společně jsme dětem pomáhali zvládat první od-
loučení od rodičů, seznamovali je s prostředím školky 
a podporovali je v navazování nových kamarádských 
vztahů.

Do  vzdělávacích aktivit jsme také zapojili projekt 
Šablony OP JAK II, který nám umožňuje rozvíjet ino-
vativní formy vzdělávání u  dětí a  zároveň poskytuje 
prostor pro další vzdělávání pedagogů. Díky tomu 
můžeme nabízet moderní a hravou výuku, která děti 
baví a posouvá dál.

Podzimní měsíce jsme si zpestřili tvořením z přírod-
ních materiálů. Děti přinášely kaštany, listy či žaludy 
a  s  radostí z  nich vyráběly různá zvířátka, obrázky 
i  dekorace. Naše třídy tak získaly krásnou podzimní 
výzdobu.

 Foto - krmítko Petr Coufal  Sluníčka (nejmladší děti) 
na pohádce - Princezna na hrášku

 Přibyslavské slavnosti –DĚS naší ZUŠ zahujeje písní Pramen zdraví z Posázaví.
 Foto: Michael Omes

MŠ 
Přibyslav

Velkou radost nám také udělal dárek od pana Petra 
Coufala – nové krmítko pro ptáčky. Děti je pomohly 
umístit na školní zahradu a už se těší, až do něj společ-
ně nasypou semínka a budou pozorovat, kdo z ptačích 
návštěvníků k nám zavítá.

Za dětmi do školky také přijelo divadélko s pohád-
kou Princezna na hrášku, které všechny velmi pobavilo.

Nezapomněli jsme ani na spolupráci s rodiči. Tradič-
ní třídní schůzky proběhly v přátelské atmosféře a byly 

příležitostí nejen k  předání důležitých informací, ale 
i ke vzájemné výměně zkušeností a námětů. Velmi si 
vážíme vaší otevřenosti a spolupráce.

Děkuji všem pedagogům za  jejich nasazení a  ro-
dičům za  podporu a  vstřícnost. Společně vytváříme 
prostředí, ve kterém se děti cítí bezpečně. 

Za MŠ Přibyslav
Mgr. Martina Maloušková, ředitelka

Milí spoluobčané, kdybychom neměli alespoň zrnko víry a naděje v pokračování 
života po smrti, byly by modlitby za zemřelé, docházení na hřbitov, a snad i celá 
kultura pohřbívání jen tradicí, která vyjadřuje naši úctu k tělesným pozůstatkům ze-
mřelých, ale v zásadě je potvrzením triumfu smrti a opomenutím duše. Prakticky by 

Vzpomínka na naše zemřelé 
to ale nic neměnilo. Pokud není láska něčím, co sahá za hranice pozemské existence, 
je i naše bolest, lítost a vzpomínání jen způsobem, jak se vyrovnáváme s těžkostmi, 
ale je beze smyslu pro ty, kteří odešli. I pro naši možnou společnou budoucnost. 
Pokud je ale Bůh, který v  Kristu odpovídá na  nejhlubší touhy člověka po  životě 
bez konce. Pokud je Bůh, který ve svém synu přijal naše člověčenství, vinu i smrt 
a přináší nám odpuštění. Pokud je láskou. Můžeme věřit, že se vztahy neztrácí a že 
se neztratíme ani my, ani naši blízcí. Že nepřicházíme jeden o druhého prostě jen 
tím, že někdo zemře. Věci jsou jen složitější než kdy dříve. Ježíš Kristus zemřel a vstal 
z mrtvých, abychom mohli i my žít v naději. Osvobodil nás ze zla, abychom my mohli 
žít spravedlivě. Pokud máte špetku víry ve smysl života, který se nevyčerpává jen 
v investicích do tělesné schrány, následujte tu víru. A pokud jen trochu věříte, že Bůh 
má moc život dát, modlete se za zemřelé, aby vešli do Boží blízkosti, a jednou jsme 
se s nimi mohli potkat. Zveme vás srdečně v sobotu na Svátek všech svatých 1. 11. 
na mši svatou v 7.30 a v 18.00 h., v neděli 2. 11. v 8.00, v 9.30 a v 18.00 pobožnost 
na místním hřbitově. V sobotu 8. 11. se uskuteční v 18.00 mše svatá ve farním kostele 
a po ní v 18.45 h. modlitba na místním hřbitově. 

P. Mgr. Pavel Sandtner,
administrátor

Římskokatolická farnost Přibyslav



Spolky ŘÍJEN 2025Str. 12

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Nově se budeme setkávat vždy v úterý 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem s pe-
čovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Pro více informací 
se na nás neváhejte obrátit.

Za KVC Harmonie Jana Bechyňová
733 305 552

V rámci Přibyslavských slavností a Mlékárenského dne 
jsem na náměstí v našem červeném stánku měla na starosti 
poznávání věcí po hmatu. Měli jsme celkem 4 stanoviště pro 
děti. Přestože pršelo, aktivity s dětmi jsem si užila. 

V  sobotu 9. 8. 2025 jsme se s  Červeným křížem zúčastnili také oslavy 150 let 
hasičského sboru v Přibyslavi. Pro děti jsme měli připravené úkoly, za které si od nás 
odnesly bonbon. 

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod
Místní skupina 
ČČK Přibyslav

Při psaní článku do říjnového občasníku jsem si vzpomněla na jednu starou pranos-
tiku, která se vztahuje ke 4. říjnu a říká: „Svatý František zahání lidi do chýšek.“ Je prav-
da, že většinou v tento čas už není moc příjemné počasí, ale zůstat sedět doma? To by 
byl učiněný hřích, když nám měsíc říjen nabízí tolik možností, jak se pobavit a příjemně 
jej prožít nejen s rodinou, ale i se svými přáteli a známými. Například právě v tento 
den (4. 10.) začíná tradiční Divadelní Přibyslav, která potrvá až do konce listopadu. 
V pondělí 13. října zve naše členy, ale nejen je, KZM Přibyslav na autorské čtení pana 
faráře Pavla Sandtnera, které se uskuteční v 18:00, ve výstavní síni městského muzea. 
Zahrádkáři, včelaři a pěstitelé brambor budou rádi, když navštívíme jejich výstavu. 
Podzimní měsíce jsou také nejlepším obdobím, pro nás starší, vydat se na nějaký výlet. 

V září jsme podnikli společnou výpravu do Olomouce, na Svatý Kopeček a do Loš-
tic. Počasí nám tentokrát opravdu přálo. Loňského roku jsme se brodili vodou a letos 
jsme se opalovali na slunci. Pro mnohé to byl opravdu velký sportovní výkon. Mají 
náš obdiv, jak statečně s hůlkami v tom vedru všechno zvládli. Příští rok budeme 
plánovat méně náročný výlet.

Protože si nemyslíme, že bude v říjnu už tak velká zima, že bychom museli zůstat 
za pecí, rozhodli jsme se, že si uděláme společný výlet do Nového Města na Moravě. 
Prohlédneme si město, navštívíme muzeum nebo galerii. Naše putování je napláno-
vané na středu 15. října. Ráno se sejdeme na autobusovém nádraží v 7.30 hodin. 
Náklady si hradí každý sám. Návrat plánujeme opět autobusem ve 14.00 hodin 
z Nového Města. Plakátek na výlet naleznete v pozvánkách na straně 24.

Přeji vám za pěkného počasí a v klidu prožitý Svatováclavský čas a budu se s vámi, 
našimi členy, příznivci a kamarády těšit na setkání při našem dalším putování. Jmé-
nem celého výboru

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

SPCCH ČR ZO 
– ani říjnu se nebudeme nudit
(svaz invalidů informuje)

Klub seniorů Pohoda

Je vám více než 65 let a chcete si zpestřit svůj volný
čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové zážitky

nebo najít nové přátele? 

 Najdete nás každé v úterý od 14:00 do 16:00 
ve společenské místnosti v Domě s pečovatelskou

službou (vchod zezadu).

Každé setkání se skládá ze dvou částí:
aktivní: trénování  paměti, zdravotní
cvičení, rukodělná činnost, besedy,
přednášky, společenské aktivity a hry 

odpočinkové: vzájemné sdílení nad
hrnkem kávy nebo čaje a s něčím
dobrým k zakousnutí

Můžete se zúčastnit obou nebo pouze
jedné části.

Co vás čeká?

Přijďte mezi nás! 

Díky finanční podpoře Města
Přibyslav je členství v klubu zdarma.
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Po letní přestávce se v září členky klubu Pohoda opět sešly v plné síle a bylo znát, 
jak se všechny těšíme na společná setkání.

Hned na úvod jsme si dopřály příjemný výlet – navštívily jsme zámek ve Světlé 
nad Sázavou. Prohlídka výstavy „Historie skla“ nás zavedla do světa jemných barev 
a křehké krásy. V zámecké restauraci jsme si pochutnaly na obědě i sladkém dezertu 
a poté si užily chvíle klidu na nádvoří i procházku parkem. Slunce nám k tomu svítilo 
do tváří – ideální začátek podzimní sezóny.

O týden později už nám lektorka Martina Hondlová připomněla, že i s tyčemi se 
dá cvičit lehce a s úsměvem. Energie z pohybu se mísila se smíchem. A když na další 
setkání přišly děti ze základní školy, aby vyprávěly o své exkurzi na Maltě, posloucha-
ly jsme je se zaujetím – jejich nadšení se rychle přeneslo i na nás.

Říjen nám slibuje další dávku inspirace. Těšit se můžeme nejen na pravidelné cviče-
ní s Martinou, ale také na besedu o jídle s Ilonou Krčálovou, která nám přiblíží, jak si 
dopřát chutné i zdravé dobroty. Před koncem měsíce se pustíme do dušičkové vazby 
s paní Havlíčkovou a poslední říjnový týden mezi nás zavítá pan starosta – bude 
příležitost k povídání i k otázkám.

A listopad? Ten už pomalu chystá 
další příjemná setkání a nová téma-
ta. Klub Pohoda je zkrátka místem, 
kde se potkávají dobrá nálada, zají-
maví hosté i radost z toho, že jsme 
spolu.

Rády mezi sebe přivítáme nové 
tváře. Chcete si naše aktivity vyzkou-
šet? Stačí jednoduše přijít – není po-
třeba se předem hlásit. Scházíme se 
každé úterý od 14.00 do 16.00 a tě-
šíme se na každou novou členku, ale 
i na každého nového člena.

Mgr. Eva Vostálová, 
vedoucí klubu seniorů Pohoda  Cvičení s Martinou

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Příjemnou zábavu! Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Dobrý den, 

podzim je ideálním obdobím nejen pro 
vycházky mezi barevnými stromy, ale také pro 
procvičování paměti, pozornosti a  logického 
myšlení. Připravila jsem pro vás cvičení, která 
zvládnete jen s  tužkou a  papírem. Procvičíte 
si logické uvažování, pozornost i  schopnost 
soustředit se na detaily.

CVIČENÍ č. 2 –  Hrátky s textem 
(pozornost, soustředění)

Přečtěte si následující text a vyznačte všechna slova, ve kterých se vyskytují dvě 
souhlásky po sobě jdoucí.

Podzimní měsíce přinášejí každému zvláštní atmosféru. Rána jsou chladná 
a  mlhavá, stromy se pomalu zbavují listí, které pokrývá cesty, parky a  chodníky. 
Lidé se vydávají na procházky a pozorují změny v přírodě – barvy listí přecházejí 
od  sytě zelené k  oranžové, červené a  hnědé. Na  polích zůstávají poslední klasy 
kukuřice, zatímco hospodáři dokončují sklizeň a ukládají brambory, jablka a hrušky 
do sklepů. Vesnické dvory zdobí svazky cibule a česneku, dýně a vydlabané dekorace 
k Halloweenu. Děti si hrají mezi spadaným listím a sbírají kaštany či žaludy, které pak 
používají při školních projektech.

Města se v podzimních dnech proměňují – pracovníci technických služeb odklízejí 
spadané listí a připravují ulice na zimu. Ráno bývá mlhavé a chladné, lidé si nasazují 
kabáty, šály a  rukavice. Kavárny a  knihovny se plní těmi, kteří hledají únik před 
sychravým počasím. Vůně čerstvě upečeného štrúdlu, pečených jablek a  dýňové 
polévky se linou kuchyněmi. Večer se město mění v  tiché a klidné místo, kde vítr 
rozhání listí a doprovází zvuk bubnujících kapek deště o okna.

Podzim je rovněž obdobím svátků a  tradic. Na  hřbitovech lidé zapalují svíčky 
a  vzpomínají na  své blízké. Halloween slaví děti, které se převlékají do  kostýmů 
a vydlabávají dýně. Tento čas nabízí prostor k zamyšlení, relaxaci, ale i k práci doma 
– opravy, natírání plotů nebo úklid zahrady před zimou. Přesto, že dny jsou kratší 
a počasí sychravé, podzim poskytuje možnost užít si krásné chvíle s rodinou, přáteli 
nebo jen s knihou a šálkem horkého čaje.

CVIČENÍ č. 1 –  Podzimní logická hádanka 
(logické uvažování)

Na stůl jsme položili košík s jablky, hruškami a švestkami. Celkem je 30 kusů ovoce.
 • Jablek je o 4 více než hrušek.
 • Švestek je polovina počtu jablek.

Otázka: Kolik je v košíku jablek, hrušek a švestek?

Řešení z minulého čísla
1. Úkol – Písmenková honička
• Možné odpovědi pro písmeno Š: školník, školní, školka, školitel, školství, šanon, 

šuplík, štětec (na výtvarku), špalíček (učební), šatna… (správných odpovědí je 
mnoho, záleží na vaší fantazii)

2. Úkol – Rychlý rozvrh
• Středa odzadu: VV – Z – AJ – ČJ – M – Př
• Úterý podle abecedy: AJ – ČJ – F – HV – M – VV
• Pondělí podle délky názvu: Dějepis (8) – Matematika (10) – Přírodopis (10) 

– Český jazyk (11) – Anglický jazyk (15) – Tělesná výchova (16) Výlet na zámek do Světlé nad Sázavou

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ POHODA
Klub Pohoda po prázdninách znovu v akci
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V  pátek 22. 8. 2025 proběhlo v  Dolní Jablonné odstraňování orobince v  nově 
napuštěném Dolním rybníku.

Nežádoucí element se zde uchytil během stavby hrází. Likvidace byla možná pou-
ze ručně, aby se dosáhlo požadovaného účinku.

Proto bych rád poděkoval otužilcům z řad dobrovolných hasičů, kteří se svého 
úkolu zhostili velmi dobře a dali tak vyniknout zdařilému dílu.

Všem likvidátorům, stavitelům a ostatním zúčastněným patří velký dík.

Za osadní výbor Jaroslav Horský.
Za svoji osobu zdařilému dílu uctivý hlubokosklon! 

Vodní pólo trochu jinak

V sobotu 6. září se v kulturním domě v Utíně po 15 letech konal sraz rodáků. Pro 
rodáky to byla nejen příležitost ke vzájemnému setkání a popovídání si, ale i možnost 
poprvé vidět kulturní dům po rozsáhlé rekonstrukci interiéru. Mnoho z nich bylo 
překvapeno zbrusu novou podlahou na sále, zrekonstruovanou a nově vybavenou 
kuchyní a také rozšířením o prostory baru přiléhajícího k sálu. 

Sobotního programu se zúčastnila téměř stovka rodáků, někteří stále žijí v Utíně, 
ale povětšinou v  okolních obcích. Nicméně dorazili i  rodáci z  Lysé nad Labem, 
Pardubic, Českých Budějovic a z Ostravska. Organizátoři připravili nejen pohoštění 
a posezení pro hosty, ale též bohatý program. 

Sobotní odpoledne zahájil starosta města Martin Kamarád. Hosté poté mohli 
zhlédnout sérii tanečního vystoupení folklorní skupiny z Mistrovic, která předvedla 
provedení tance Česká beseda. Jde o soubor tanců doprovázený lidovými písněmi 
a  sestavený v  polovině 19. století na  popud spisovatele Jana Nerudy. A  protože 
jde o tanec skupinový, při kterém se tvoří „obrazce“, dorazilo celkem 16 taneční-
ků a tanečnic. „Tento soubor tančil i na setkání rodáků před 15 lety. A protože se 
v utínské škole učil a je překrásný, tak jsme tanečníky pozvali i letos“ uvedla Marie 
Šimanovská, která vede osadní výbor a dodává, že „… v polovině minulého století 
besední tance učila utínské děti paní učitelka Františka Melicharová, která vedla 
školu a byla duší školy a celého Utína“. 

Protože se rodáci scházeli po dlou-
hých 15 letech a mnozí z nich nemají 
podrobné zprávy o Utíně a neměli by 
během srazu ani čas projít se po okolí 
obce, rozhodli se organizátoři jim to 
ulehčit s pomocí techniky. Připravili ja-
kousi virtuální prohlídku, kdy s pomocí 
dronu natočili Utín z  ptačí perspekti-
vy, aby jim s příslušným komentářem 
změny ukázali – kdo se odstěhoval 
a  přistěhoval do  Utína, co vše se vy-
budovalo a změnilo. A bylo toho dost. 
Ačkoliv v Utíně žije jen pár desítek lidí, 
v  posledních 15 letech se zde každo-
ročně organizovalo několik kulturních 
akcí (sraz harmonikářů, maškarní pro 
děti, pexesový turnaj ad.). Nově je 
v Utíně postavená kaplička mezi poli, 

Kunstárova lípa získala ocenění Strom Přibyslavska, místní společně vysadili Lípu 
svobody na návsi k stému výročí vzniku Československa. A obecně domy (hlavně 
s nově přistěhovalými) se zde více rekonstruují a obnovují, nežli chátrají. Vrcholem 
těchto změn je již zmiňovaná rekonstrukce kulturního domu. I té se Utínští na setkání 
věnovali – promítáním fotek z rekonstrukce a poděkováním představitelům města 
za úsilí a rozsah všech prací s opravami spojenými. 

Další části programu byly věnované i  návštěvníkům, kteří nejsou rodáky. Šlo 
zejména o  přednášku o  hornictví, kterou připravil docent Petr Hrubý, archeolog 
a historik působící na Masarykově univerzitě v Brně. A k tanci a poslechu zahrála 
kapela Titanium. Parta mladých rockerů z Havlíčkova Brodu.

Pořadatelé udělali vše, co bylo v  jejich silách, aby se rodáci a hosté v Utíně cí-
tili dobře, aby je program bavil, něco zažili a něco se dozvěděli. A aby na setkání 

Sraz rodáků v Utíně

vzpomínali co nejdéle, tak si mohli se svými přáteli, rodinami či s účinkujícími nechat 
zhotovit fotografi i od profesionální fotografky (více informací o dostupnosti těchto 
fotografi í u paní Marie Šimanovské).

Eva Šmídová
Foto: Eva Turnhöferová
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Září je nejen měsícem návratu dětí do škol a školiček, ale už po 34. také Přibyslav-
ských slavností a Mlékárenského dne, kterého jsme se zúčastnili i my. A nejen to, 
v pátek před Mlékárenským dnem jste si mohli užít skvělou cimbálovou muziku se 
skupinou Bálešáci. Pro děti jsme v září připravili dětský kabaret a v muzeu proběhla 
vernisáž krásné výstavy Souzvy, jedná se o obrazy Pavla Sandtnera, Adélky Kasalové 
a teprve pětileté Andělky Hintnausové. Výstava probíhá do 19. 10., určitě přijďte 
a nechte na sebe Souzvy umělců působit.

Už měsíc probíhá Bojovka s knihovnou! Přišlo mi několik milých e-mailů, děkuji 
za ně. Bojovka potrvá až do 28. 11. 2025, vezměte telefon a pojďte na cestu po Při-
byslavi s osobnostmi z českých bankovek a interaktivními úkoly. Do hry se dostanete 
pomocí QR kódů. V telefonu zapnete fotoaparát, namíříte ho na QR kód a kliknete 
na  odkaz, který se vám otevře. Zároveň se i  dozvíte, kde je další kód, pozor, je 
třeba mít internet v telefonu. Na konci cesty se dozvíte heslo, které, prosím, zašlete 
na e-mail kzmpribyslav@gmail.cz, nebo nám ho, spolu s vaším jménem a telefonním 
číslem, přijďte říct přímo do knihovny. V prosinci budeme losovat několik vítězů. 
První stanoviště najdete u Mariánského sloupu na stromě u parkoviště.

Říjen patří knihovnám!
Opět se připojujeme k celorepublikové akci Týden knihoven. Co to pro vás zna-

mená? V týdnu od 6. do 11. 10. jsou vám, kteří zapomněli vrátit nějakou tu výpůjčku, 
odpuštěny upomínky. Také je to týden skvělý na registraci v naší krásné knihovně, 
pro nově registrované čtenáře je odpuštěn roční poplatek. 

V úterý 7. 10. po otevírací dobu knihovny si můžete s dětmi užít herničku v dět-
ském oddělení s dřevěnými hračkami a skluzavkou zdarma.

Ve středu 8. 10. od 14: 30 až do 17:00 se vracíme k tradičním dílničkám UM 
v dětském oddělení. Hrát si budeme s akvarelovými pastelkami. Přijít můžete kdykoli, 
tvoření je zdarma.

V  pondělí 13. 10. od  18:00 ve  výstavní síni proběhne posezení nad knihami 
Pavla Sandtnera. Vstupné je dobrovolné a můžete se těšit na příjemné posezení 
s drobným občerstvením.

Připomínám, že do konce roku probíhá Čtenářská výzva 2025 Městské knihovny 
Přibyslav. Kartičku si můžete vyzvednout v knihovně, nebo ji najdete na webových 
stránkách kzmpribyslav.cz.

V pátek 17. 10. od 19:00 hodin proběhne v Kulturním domě Přibyslav předání 
Ceny města.

V soboru 18. 10. proběhne tradiční Výstava ovoce, zeleniny a medu v radničních 
sklepích.

Začátek podzimu v KZMP…

S Dýňovou stezkou je spojena i výzva. PROSÍME VŠECHNY O DAR V PODOBĚ 
DÝNÍ, AŤ UŽ VYDLABANÉ, NEBO NEVYDLABANÉ. NOSTE JE K  NÁM 
DO KNIHOVNY DO 28. 10. MOC VÁM DĚKUJEME.

Dále proběhnou dílny pro Dýňovou stezku. Ve čtvrtek 23. 10. od 8:00 do 12:00 
a od 13:00 do 17:00 nám prosím přijďte pomoci s výrobou výzdoby. Výrobky si 
můžete označit a pokud budete chtít, můžete si je následně vyzvednout.

Divadelní Přibyslav 2025
4. 10. v  17:00 slavnostně zahájíme Divadelní Přibyslav. Letošní program je 

naplněný tak, že si jistě vyberete. Říjnové a listopadové páteční a sobotní večery 
tedy patří ochotníkům a jejich představením. Podívejte se na plakát na dalších 
stránkách PO, můžete si ho i vytrhnout a uschovat, těšíme se na vás a na kulturní 
zážitek, který společně prožijeme.

22. října v Krajské knihovně Vysočiny mi bude ctí převzít cenu MARK, která je 
udílena knihovníkům do 35 let za kreativní a inovativní přístup. Před třemi lety se mi 
otevřel svět plný knih, příběhů, kulturních akcí, setkávání, svět, ve kterém se nelze 
nudit a čas letí velmi rychle, ale naplněně. Nejvíce mi udělá radost, když přijdete 
do knihovny, půjčíte si knihu, přijdete s dětmi do dětského oddělení, nebo na někte-
rou z akcí a setkání, která pro vás s kolegyněmi a kolegou připravujeme.

Knihovnice,
Michala Stejskalová

18. 10. od 14:00 a následně od 15:30 zahrají loutkaři ze spolku Přibyslavská 
pimprlata pohádku Honza ze zápecí.

18. 10. od 19:30 se vrací po letní pauze Filmový klub. Co si pro vás tentokrát 
připravili? Sirat, fi lm, který získal na festivalu v Cannes cenu poroty. A v 21:40 za-
hraje skupina Bratři.

V úterý 28. 10. přijďte na krásný koncert vážné hudby Dolce Vita v Kulturním 
domě Přibyslav. Jedná se o tři skvělé ženy, které zahrály v kulturním domě již minulý 
rok v listopadu a ohlasy na koncert byly fantastické.

Ve čtvrtek 30. 10. v době otevírací doby informačního centra přijďte na Den TIC. 
Opět bude prohlídka muzea zdarma, na nádvoří Kurfürstova domu budou umístěny 
tabule plné úkolů a vyrobit si můžete vlastní odznáček.

30. 10. od 18:00 pořádáme poprvé Dýňovou stezku. Co vás čeká? Krásná osvět-
lená cesta Přibyslaví plná úkolů a  dýní. Začátek cesty je ve  farní stodole, kde si 
můžete dát teplou polévku, čaj, připraveny budou i dílničky, fotokoutek, nebo třeba 
malování na obličej.

20. září jsme při příležitosti tradičního přibyslav-
ského Nocturna za  spolupráce s  jeho organizá-
tory (děkujeme Petru Málkovi) otevřeli v Janáček 
galerii novou výstavu. Jedná se o soubor obrazů 
pražského malíře Pavla Kocha, který se v posled-
ních letech zabývá zejména tématem mapování 
poetických fazet našeho hlavního města. Výstava 
se jmenuje příznačně Prago|CITY. Autor předsta-
vuje početný soubor menších olejomaleb s  růz-
nými specifi ckými momenty, které máme spojené 
s naší metropolí: stanice metra a tramvají, výlohy 
kaváren a fastfoodů, sportoviště slavných klubů, 
noční zákoutí periferie, Pražský hrad a jiné. Tyto 
záběry však nepojímá jako suchá dokumentární 
pozorování, ale dovede je pointovat jednou vtip-
nými mikropříběhy, jindy sugestivní atmosférou, 
nebo vystižením kouzla všednodennosti. Pavel 
Koch tak díky svému bystrému vhledu ukazuje, jak 
široké spektrum pocitů může vyvolávat městský 
labyrint. V  galerii tak pokračujeme v  dosavadní 

Co je k vidění v Janáček galerii

 Pavel Koch, Holešovice, olej na dřevě

dramaturgii zaměřené na různá zpodobení krajiny. Výstava je k navštívení v galerii do 17. listopadu 2025 včetně.
Jaroslav Grodl
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        27. ročník        17. – 20. 10. 2025 

Město Přibyslav vás zve na 27. ročník Výstavy ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska.  
Výstava je přehlídkou ovoce, zeleniny, medu a brambor vypěstovaných v našem regionu.  

Vystavovatelé z řad zahrádkářů prezentují ovoce a zeleninu ze své úrody.  
Pěstování brambor má na Přibyslavsku dlouholetou tradici, která je dána vhodnými přírodními podmínkami 

a rovněž dobrou péčí o tuto plodinu.  
K poslechu a příjemné pohodě nám tradičně bude hrát kapela Press Band z Nového Veselí. 

  Součástí je i prezentace místních spolků včelařů, rybářů, chovatelů drobného zvířectva, myslivců a dalších. 
V předvečer výstavy se v kulturním domě uskuteční slavnostní předání Ceny města Přibyslav. 

 

                                                                       TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU 

                                       P R O G R A M  

PÁTEK 17. října 2025   
Kulturní dům 19:00 hod. Slavnostní předávání Ceny města Přibyslav 
 

SOBOTA 18. října 2025   Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska 
Bechyňovo náměstí 9:00 hod. Slavnostní zahájení výstavy 

Vyhlášení výsledků soutěže nejlépe hodnocených odrůd brambor  
Vyhlášení výsledků soutěže „Slza medu“ o nejkvalitnější med 

9:00 –12:00 hod. Prodej okrasných dřevin, brambor, kmínu, máku, medu, perníčků  
a výrobků společnosti Amylon. 
Vystoupení dechové hudby Press Band z Nového Veselí 

11:30 hod. Vyhlášení divácké soutěže o nejkrásnější jablko – cena starosty  
Vyhlášení soutěže dětských výtvarných prací – cena místostarosty 

Radniční sklepení 9:00 -17:00 hod. Tradiční výstava ve sklepení  
 

NEDĚLE 19. října 2025  Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska 

Radniční sklepení 9:00 – 17:00 hod. 2. den výstavy pro veřejnost 
 

PONDĚLÍ 20. října 2025  Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska 
Radniční sklepení 8:00 – 12:00 hod. 3. den výstavy pro MŠ a ZŠ 

SRDEČNĚ VÁS ZVOU POŘADATELÉ A VYSTAVOVATELÉ 
 
 

Český zahrádkářský svaz ZO Přibyslav společně s Územním sdružením Českého zahrádkářského svazu Havlíčkův Brod 
Pěstitelé brambor na Přibyslavsku 

Český svaz včelařů Přibyslav  
Český rybářský svaz Přibyslav  

 Český svaz chovatelů Přibyslav 
Český myslivecký spolek Přibyslav 
Kulturní zařízení města Přibyslav 

MŠ Přibyslav, MŠ Žižkovo Pole, MŠ Stříbrné Hory, MŠ Nové Dvory 
Základní škola Přibyslav 

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Přibyslav
společně s Územním sdružením ČZS Havlíčkův Brod

pořádá tradiční

VÝSTAVU OVOCE A ZELENINY

a dalších výpěstků svých členů a veřejnosti z Přibyslavi a blízkého okolí. Výstava je součástí 27. ročníku 
Výstavy ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska a bude otevřena ve sklepení radnice společně 
s prezentací dalších spolků našeho města

v sobotu a neděli 18. a 19. října 2025, vždy od 9 do 17 hodin.

V pondělí 20. října 2025 v dopoledních hodinách bude výstava otevřena pro návštěvu žáků základní školy 
a mateřských škol z okolí.

Příjem exponátů na výstavu se uskuteční ve čtvrtek 16.10.2025 od 16 do 18 hodin a v pátek 17.10.2025 
od 15 do 17 hodin. Dřívější páteční příjem je z důvodu potřeby dostatku času na celkovou instalaci, děku-
jeme za respektování. Pro příjem exponátů i likvidaci výstavy bude otevřen zadní vchod radnice od školy.

Ovoce, zeleninu, květiny a ostatní vzorky označte jménem pěstitele a názvem odrůdy, pokud ji znáte. 
U ovoce doporučujeme od jedné odrůdy 3 až 4 ks v závislosti na velikosti plodů, může jich být i méně. Na vý-
stavě uvítáme i vazby ze sušených květin, bonsaje, květiny, léčivé byliny a vše, co se váže k práci na zahrádce 
a zahrádkaření. 

Při příjmu exponátů na výstavu (především jablek) uveďte, zda je chcete vrátit, popř. zda jablka věnujete 
na degustační zkoušku. Ta se uskuteční na radnici ke konci listopadu, popř. začátkem prosince. Pokud uvedete 
svoji kontaktní adresu, telefon a mailovou adresu, rádi vás na tuto ochutnávku jablek pozveme.

Na sobotní dopoledne je přislíben před radnicí prodej různého zahrádkářského sortimentu. Ve sklepení 
radnice bude během výstavy ovoce probíhat prodej kmínu, máku, hnojiva Kristalon a produktů od včelařů.

Likvidace výstavy se uskuteční v pondělí 20. října 2025 v době od 16 do 17 hodin, v tuto dobu je nutno 
si exponáty vyzvednout.

Srdečně zveme všechny příznivce zahrádkaření k hojné účasti na této tradiční výstavě, ať už jako vysta-
vovatele či návštěvníky. Očekáváme, že přijdete obohatit naši výstavu svými výpěstky, obzvláště při letošní 
slabší úrodě ovoce. Bude vítáno každé přinesené jablko, hruška, květina a zelenina. 

Výbor ZO ČZS Přibyslav
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Možná jste to už zažili. Na vaší zahradě, na půdě nebo před vchodem 
do bytovek se usídlila cizí kočka. Párkrát jste ji nakrmili a už tam zůstala. 
A jak už to v přírodě bývá, za pár týdnů vám nadělila koťata. Dobře, řekli 
jste si, rozdáme je. Jenže když koťátka dospěla do věku na rozdávání, což 
by podle zákona měly být tři měsíce, zjistili jste, že sociální sítě a inzertní 
portály jen přetékají nabídkami krásných koťátek. Nakonec se ukázalo, že 
rozdat koťata do dobrých rukou je tak trochu vrcholová olympijská disciplí-
na, kterou už si rozhodně nechcete zopakovat. Jenže co s tím?

Nechte svoji kočku a kocoura vykastrovat. Kastrace je jediný etický a le-
gální způsob regulace kočičí populace. Kočka se množí až třikrát do roka. 
V každém vrhu je kolem šesti koťat. Jste-li dobří počtáři, jistě pro vás není 
problém si spočítat, kolik koček na  svět přivede běžná vesnická Micka, 
pokud víme, že kočka se dožívá 15 let. I kocouři významně přispívají navy-
šování kočičí populace. Průměrný kocour se za rok stane otcem až 40 koťat. 
Kastrace s sebou přitom nese i zdravotní výhody. Kastrovaná kočka žije 
déle, protože její tělo netrpí opakovanými porody. Domněnka, že kočka 
musí mít alespoň jednou za  život koťata, byla dávno vyvrácena. Dobrý 
veterinář vám potvrdí, že ideální věk na  kastraci je ještě před první říjí. 
Jenom tak se může předejít nemocem spojených s reprodukčními orgány 
jak u kočky, tak u kocoura. Kastrovaný kocour neznačkuje ( jeho moč tolik 
nezapáchá), nepere se a  netoulá, takže nejezdíte na  veterinu s  tržnými 
ranami a snižujete riziko jeho střetu s autem během jeho záletů. Kastrací 
předejdete i dalším nepříjemnostem, jako například nočnímu vřískotu páří-
cích se koček pod okny, což není pro sousedské vztahy úplně značka ideál. 
Představte si všechny ty další kočky, které by vznikly z Vaší jedné nebo dvou 
nekastrovaných koček. Koťata by nikam nezmizela. Rozprchla by se po obci 
tam, kde by nalezla potravu. Není to úplně férové chování vůči vašim souse-
dům, přehodit zodpovědnost za péči o tato zvířata na někoho jiného. A že 
je kastrace proti přírodě? Doba pokročila do 21. století. Přestaňte používat 
internet, mobil, žijte v jeskyni jako poustevníci zahaleni do ovčích kůží. Jen 
pak můžete rozhodnout, co je a co není proti přírodě.

A zpráva pro ty, kteří se bojí, že by koťata mohla někdy „dojít“. Díky lhos-
tejnosti a nezodpovědnosti některých lidí jsou všechny útulky a depozita 
v našem okolí trvale přeplněné koťaty a kočkami, kterých se někdo zbavil. 
Stačí si tam zajet vybrat. Hlavně v letních a podzimních měsících tam mají 
široký výběr koťátek všech barev i temperamentů. 

Máte doma nekastrovanou kočku nebo kocoura, které pouštíte ven? Peč-
livě zvažte jejich kastraci i zhodnoťte vaše chování vůči sousedům. Kastrace 
přijde levněji než odchov dalšího vrhu koťat a za váš klid a pohodlí určitě 
stojí. Odložte výmluvy a lhostejnost, kastrace koček má smysl. 

Irena Balcarová

Jedna kočka za druhou

Velkého úspěchu dosáhla rodina Loužeckých se svými vnoučaty, když ovládla desátý ročník 
branného závodu pro seniory v Jihlavě. Střelbu ze vzduchovky, hod granátem na cíl, zdravovědu a další disciplíny 
zvládli na výbornou a zaslouženě si odnesli první místo.

...Husitská vojska se dostala až k Přibyslavi, kde jim 
Jan Žižka poručil zastavit a oblehnout hrad. Purkrabí 
Čeněk na  hradě Přibyslavi byl také dobrý válečník. 
Když ale viděl, s jakou silou přitáhl Žižka, nebylo mu 
do smíchu. Obcházel hradby a dbal, aby byly všude 
dobře obsazeny. „S Žižkou to nebude lehké“ říkal svým 
vojákům. „Ale my už jsme se také od  něho něčemu 
naučili, a  tak se ho nemusíme bát. Zásob je dost 
i střeliva...“

„...Čeněk z  Přibyslavi stejně z  hradeb počítá, kolik 
nás je. „Bude tedy dobře, když mu předjedeme sem 
a tam s nějakými vozy, aby myslel, že je nás dvakrát 
tolik.“ Hejtmani se dali do smíchu. Věděli, že Jan Žižka 
vymyslí vždycky dobrou lest, kterou pak snadno okla-
mou nepřítele...

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (95)
H. Lisická: Z českých a moravských hradů.
Praha 1977, s. 276 a 277.

V zájmu větší bezpečnosti chodců a zpomaleného vjezdu osobních a nákladních automo-
bilů do Přibyslavi ze západního předměstí byla dokončena stavba přechodu frekventované 
silnice v Keřkově. 

Usazeny jsou klasické trojbarevné semafory. První zářijový den dělníci společnosti Stavby 
Dvořáková z  Havlíčkova Brodu pokládali červený „koberec“, který řidičům dává barevný 
signál, že vjíždějí na přechod pro chodce a rovněž má výrazně lepší brzdící účinek. 

Podle slov cestářů jde o drobně rozemletou a dodatečně obarvennou žulu. Před rozestře-
ním drtě museli asfaltovou silnici „pomazat“ speciálním lepidlem, které na místě míchali ze 
dvou složek. 

Práce probíhaly za teplého počasí a při částečně omezeném provozu. 

Text a foto: Ivo Havlík

Přechod v Keřkově bude bezpečnější
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Mezi dobré odchovance přibyslavské kopané patří bratři Bačkovští, synové sta-
rostky obce Žižkovo Pole Dagmar Bačkovské a jejího manžela. 

Každý z nich nějaký čas hrál za  jiné kluby, starší Jakub za Kovofi niš Ledeč nad 
Sázavou, mladší za Sapeli Polná. Od zahájení 6. ligy aktuálního ročníku 2025/2026 
oba oblékají dres SK Přibyslav. A dávají góly! Jakub se trefi l třikrát, Filip jednou.

Kromě kopané vysocí sourozenci ještě startují za  Sbor dobrovolných hasičů 
Žižkovo Pole v  Havlíčkobrodské Rebel lize požárních útoků. Jako rychlí sprinteři 
mají za úkol co nejdříve doběhnout k terčům a prudkým proudem vody je sklopit. 
V soutěži jsou soupeřem družstev SDH Dolní Jablonná, místní části města Přibyslav. 

Fotbalisté a  hasiči Bačkovští mají své přezdívky, mladší (na  snímku stojí i  běží 
vlevo) slyší na Bačíka, starší na Baču.

Na Baču prozraďme, že se 9. září stal prvně tátou, jeho snoubenka porodila syna 
Matyáše.

Text a foto: Ivo Havlík

BRATŘI V TRIKU: 
Hasičském i fotbalovém

Silný poryv větru poslední srpnové páteční předpoledne rozlomil vysokou břízu 
na  pokraji přibyslavského letiště. Část stromu se nezřítila na  letištní plochu, ale 
přeťala silnici z Přibyslavi do Hřišť. Barikáda na cestě však nepřekážela dlouho. Ještě 
doznívala kvílející siréna a zásahová jednotka SDH Přibyslav pod vedením svého 
velitele Miloslava Jonáka už uháněla ke kritickému místu.

S pomocí žebříků, motorových pil a navijáků cisternové automobilové stříkačky 
hasiči dokázali silnici v  krátkém čase zprůjezdnit. Ve  větrném počasí naši hasiči 
mívají hodně práce.

Text a foto: Ivo Havlík

Na stále lépe vybaveném fotbalovém hřišti Sokola Pohled se v pátek 5. září konala 
večerně-noční bitva v požárních útocích. 

Kategorii veteránů za  deštivého počasí k  všeobecnému překvapení početného 
publika vyhrála stará garda Sboru dobrovolných hasičů Dolní Jablonná.

V sobotu následovalo další kolo populární Havlíčkobrodské ligy požárních útoků. 
Ke stříkačkám se postavilo šestapadesát družstev. Dolní Jablonná má ve své zbrojnici 
pět celků, do boje poslala čtyři! Většinou skončily v první polovině startovacího pole.

„Požárnímu sportu na tak vysoké úrovni se můžeme věnovat pouze díky tomu, že 
nám samospráva města Přibyslav před dvěma lety koupila novou stříkačku, velmi 
si toho vážíme, čerpadlo jsme se už naučili ovládat a  trénujeme rychlost, souhru 
a přesnost,“ říkají Karel a Martin Pometlovi z místní části Dvorek, kteří jsou vůdčími 
osobnostmi SDH Dolní Jablonná. Protože Pometlovi hospodaří v rostlinné výrobě 
a mají stáj dojnic, závodům v Pohledu pomohli sponzorstvím.

Text a foto: Ivo Havlík

Hasiči z Dolní Jablonné dva dny stříkali 
na sklopné terče

CESTA DO HŘIŠŤ BYLA UZAVŘENA JEN CHVÍLI



Kultura / Ostatní ŘÍJEN 2025Str. 20

Na přibyslavském letišti se objevuje vírník. Technické encyklopedie ho předsta-
vují jako dvoumístný stroj s uzavřenou či otevřenou kabinou létající rychlostí okolo 
160 km/h. 

Vírník je, stejně jako vrtulník, letadlo těžší vzduchu, které je opatřeno rotujícími 
nosnými plochami. Na rozdíl od vrtulníků však vírník nemá rotor poháněný vlastním 
motorem; místo toho je opatřen vrtulí poháněnou motorem, jejíž rotace způsobí 
dopředný pohyb. Výhodou je, že vírník může kolmo přistát kdekoli, jeden již „do-
sedl“ na Václavské náměstí v Praze u sochy sv. Václava a před přibyslavskou poštu. 

Pouze ke vzletu si pilot vrtulníku musí vyhlédnout rovný úsek, ten však nemusí 
být dlouhý. 

Při dopředném nebo klesavém pohybu vznikají aerodynamické síly, které roztáčejí 
rotor a ten udrží vírník ve vzduchu. Tomuto způsobu pohybu vzduchem se říká let 
v autorotaci. Jedná se o velmi jednoduché, ale zároveň geniální využití fyzikálních 
zákonů.

Průkopníkem a vynálezcem vírníku byl Španěl Juan de la Cierva, který absolvoval 
první let vírníkem již v roce 1923.

Společnost Magni Gyro uvádí:
„Je až s podivem, jak v některých kruzích amatérské letecké veřejnosti v České 

republice, je zaslepeně přiživován názor, že létání s vírníky je nebezpečné a neeko-
nomické, přestože poslední vírníky byly na našem území zkonstruovány leteckými 
nadšenci ještě v dobách dávné totality. Je to stejné jako srovnávat první letadlo bratří 
Wrightů z roku 1903 s dnešními letadly. Základní myšlenka je sice stále stejná, ale 
použité technologie, materiály, motory a praktické znalosti se za tu dobu podstatně 
změnily“.

V  posledních dvaceti letech prodělalo vírníkové létání technologickou revoluci 
a z kdysi vysmívaného a “nebezpečného” vírníku se naopak stal jeden z nejbezpeč-
nějších létajících prostředků.

Na  fotografi ích podnikatel ze Žďáru nad Sázavou využil přibyslavské letiště 
ke vzletu vlastního vírníku zn. Cavalon, který si před hangár přivezl na přívěsném 
vozíku osobního automobilu. V  oblacích zamířil na  pracovní jednání do  Přerova 
a později se vrátil, lehký stroj opět sám naložil na přívěs a odvezl si ho do garáže. 

Text a foto: Ivo Havlík

Z našeho letiště vzlétá vírník
Jezdecký oddíl Stáje Frederika Přibyslav ani letos neopustil dlouhou tradici a po-

slední srpnovou sobotu opět uspořádal zajímavou soutěž v parkurovém skákání.

Od brzkého rána do odpoledních čtyř hodin bylo z kolbiště pod zámkem slyšet 
ržání koní, pro něž byly na  posečené louce rozestavěny pestrobarevné překážky 
různé obtížnosti. Překonávat je v sedlech přijelo mnohem více žen než mužů, repre-
zentantky České zemědělské akademie z Humpolce, města tradiční Zlaté podkovy, 
z Kežlic, Ždírce, Sloupnice, Rynárce, Čejova, Jihlavy, Lípy a dalších obcí. 

V souvislosti s převahou žen připomeňme, že až do roku 1945 parkur byl výhrad-
ně vojenským sportem, závodit mohli pouze armádní jezdci. Teprve od roku 1974 
smějí nad koních skákat rovněž ženy. 

Obětavá rodina Močubových, vedená maminkou Danou, do všech detailů, včetně 
květin, připravila přírodní areál, v němž publikum mělo co jíst a pít, přátelé rodiny 
grilovali maso a smažili palačinky, ze sudů čepovali Bernarda a pitnou vodu žíznivým 
a koním nabízela cisterna. K dispozici byly záchodové budky. 

Jezdkyně a jezdci měli na sobě podle předpisů bílé rajtky a černá saka, v jednom 
případě bylo červené, s poledním oteplením rozhodčí dovolili jezdcům zůstat v ko-
šilích. Koně nad kopyty obepínaly kamaše, aby se při úderu do dřevěných břemen 
nezranily jejich holeně. Někteří měli čabraky, chránící jejich uši před mouchami. 

Zajímavá, až exotická, byla jména klisen, hřebců a valachů. Například Basbariton, 
Ann Gina, Cascavela, Oscarina, Lady Werona, Garisto, Ginerva, Sirwen, Empatia, 
Stracciatella, Burning Emotion, Ariva, Nibllico, Shay Minstra, Angels Glory. Někteří 
pocházeli z Francie nebo Anglie.

Zdařilý parkur našel podporu u samosprávy města Přibyslav, strojírny NEUFE, 
Osivy Přibyslav, Sinka reklamy a fi rmy Glass fi t. 

Po zdařiých závodech čekala pořadatele demontáž překážek, jejich odvoz a cel-
kový úklid kolbiště. Zůstaly na něm jen kobylince, pokud je neposbírali zahrádkáři 
a pěstitelé žampiónů.

Text a foto: Ivo Havlík

Pod zámkem skákali koně

Podívanou i “pochutnanou” při letošním Mlékárenském dni v Přibyslavi opět po-
skytlo ruční stloukání másla na farním dvoře. 

Práce se opět ujali manželé Vencovští z  Lípy, kteří vlastní dřevěnou máselnici 
a všechno potřebné náčiní. 

„Smetanu jsme dovezli z Mlékárny Polná. Podle ohlasů soudíme, že čerstvé máslo 
namazané na chléb, posolené a posypané pažitkou, bylo výborné, je to krásná tra-
diční atrakce,“ říká Jana Krejčová z přibyslavské radnice. 

Ovšem potvrdil se také zákon z kuchyňské fyziky, že ať chceme nebo ne, pokud 
spadne chléb na zem, tak je to namazanou stranou. Podle vědeckého zjištění chleba 
než od úst přistane na zem, dokáže udělat pouze půlsalto, a protože máslo mažeme 
na horní stranu, tak se díky rotaci ocitne vždy na podlaze.

Text a foto: Ivo Havlík 

Chléb s máslem opět chutnal i padal 
podle zákonů fyziky
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Již čtyřiatřicátý Mlékárenský den, který se 13. září 2025 konal v rámci Přibyslav-
ských slavností na Bechyňově náměstí, v hlubokém radničním sklepení a na mlatu 
farské stodoly, poněkud zmokl. Nicméně déšť zájmu o mléčné lahůdky (a k nim také 
o uzenářské delikatesy) nijak neublížil.

Nejúspěšnější výrobci převzali ceny v podobě nádherných pohárů od přibyslav-
ské sklárny Valner Glass z rukou hejtmana Kraje Vysočina Martina Kukly, poslankyně 
Parlamentu ČR Romany Bělohlávkové, radního Kraje Vysočina Pavla Řehoře a ředi-
tele potravinářského odboru Ministerstva zemědělství Martina Štěpánka.

Starosta města Martin Kamarád postupně na nové kryté pódium zval vítěze jed-
notlivých kategorií. Lze je dohledat na stránkách www.pribyslav.cz. Jen upozorníme 
na jedno překvapení. Soutěže se poprvé zúčasnila malá začínající farma Vlčí Hory 
a její nakládané kozí sýry v oleji nebo octu si odvezly první a druhou cenu.

Letos bez medaile zůstala přibyslavská Savencia, zato v  hlasování návstěvníků 
získala již tradičně největší Krajáč mléka z keramické dílny Jany Marincové. Určitě 
nešlo o projev lokálního patriotismu. Druhý krajáč patřil Tatře Hlinsko a třetí farmě 
Bezděkov.

Tatra Hlinsko na pódium dopoledne vyšla rovněž pro druhou cenu v kategorii 
Dezerty a pomazánky sladké. Skleněný pohár za výrobek Salko bez laktózy převzala 
Gabriela Volfová, která dříve působila jako zpravodajka přibyslavské televize a nyní 
pracuje jako produktová manažerka v hlinecké mlékárně.

Text a foto: Ivo Havlík

Sýry a mléko tentokrát 
v dešti

Silně aromatické syrečky z  Loštic, které nejstarší moravská sýrárna aktuálního 
názvu A. W. spol s r. o. vyrábí pod názvem Olomoucké tvarůžky, mají od letošního 
podzimu nový obal. Premiéru měl na 34. Mlékárenském dni v Přibyslavi, zástupci 
společnosti ho představili na  úvodní tiskové konferenci na  přibyslavském zámku 
10. září 2025.

Grafi ci použili historické zobrazení tváře zakladatele původní manufakturní výro-
by v Lošticích u Litovle v roce 1876 Josefa Wesselse. Zřejmě zúročili marketingový 
průzkum, podle něhož spotřebitelé více důvěřují obalům s „lidskou tváří“.

Tvarůžkárna, které Evropská komise přiznala zeměpisné označení, dále usiluje 
o snížení tuku ve svých pikantních sýrech. Vyjadřuje to stručným i trefným sloganem 
Tuk? - Ani ťuk!

Odborná komise přibyslavského Mlékárenského dne přiznala Olomouckým tva-
růžkům Křupánky vítězství v kategorii přírodní sýry pařené a zrající a 3. místo přiřkla 
Olomouckým tvarůžkům Dukátky. 

Loštická sýrárna všechny získané diplomy z našich Mlékárenských dnů ( je jich už 
celá řada!), umisťuje na své webové stránky.

Text a foto: Ivo Havlík

Tvarůžky s „lidskou tváří“ měly 
premiéru v Přibyslavi

 Na snímku zleva ředitel potravinářského odboru Ministerstva zemědělství Martin Štěpánek, 
radní Kraje Vysočina Pavel Řehoř, Gabriela Volfová z mlékárny Tatra Hlinsko, hejtman Kraje 

Vysočina Martin Kukla a poslankyně Parlamentu ČR Romana Bělohlávková 

 Společná fotografie oceněných výrobců 34. Mlékárenského dne v Přibyslavi

 Prologem k Mlékárenskému dni byla tisková konference. Zástupce hesovské sýrárny na ni 
představil novinku Sedlčanský hermelín protein, na jeho obalu je výslovně uvedeno 

„Z Přibyslavi na Vysočině“

 Přibyslavská sklárna Valner Glass vytavila dvanáct těchto pohárů pro vítězné mlékárny a ke-
ramička Jana Marincová z hlíny uhnětla a vypálila tři Krajáče mléka pro hlasování návštěvníků 
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Osmadvacetiletý umělecký kovář Petr Štáfl , který tvoří u výhně a kovadliny v při-
byslavských Uhrách, svá nejlepší železná díla a dílka poprvé vystavil v hlavním městě 
Praze. 

Zájem o  jeho umění projevila Galerie TOYEN, sídlící v  hlubokém podzemí In-
formačního centra Prahy 3, přesně na rozhraní dvou čtvrtí - Žižkova a Vinohrad, 
na nároží Milešovské ulice a náměstí Jiřího z Poděbrad. 

Naproti galerii uměleckého jména nejslavnější české malířky 20. století Marie 
Čermínové stojí stavební perla slovinského architekta Joži Plečnika - kostel Nejsvě-
tějšího srdce Páně a co by snad kamenem dohodil se tyčí nejvyšší pražská stavba 
- Žižkovský televizní vysílač. To jsou místopisné souřadnice Štáfl ova prvního praž-
ského představení. 

Petr Štáfl  na vernisáži 4. září 2025 připomenul, že jeho praprastrýc, akademický 
malíř Otakar Štáfl , rodák z Německého (Havlíčkova) Brodu poblíž galerie TOYEN 
zahynul 14. února 1945 v troskách svého ateliéru zasaženého bombou amerických 
letadel; o život současně přišla jeho manželka Vlasta, známá spisovatelka.

„Kov je pro mě prostředek k vyjádření myšlenek, emocí a příběhů. Věnuji se také 
tvorbě kovových soch, kde spojuji sílu řemesla s uměleckou vizí. Každý kus vzniká 
s důrazem na detail, pohyb a jedinečný charakter. Inspiraci čerpám z přírody, lidské 
dynamiky i surové energie samotného kovu. V mé práci se setkává tradiční kovářství 
s moderními technikami, aby každá socha byla nejen estetickým prvkem, ale i silným 
vyjádřením,“ uvedl svoji výstavu umělec. Na  otázku, proč výkovky nemají název, 
odpověděl, že divákovi nechce napovídat a rušit jeho vlastní představivost. 

Při živé vernisáži se rozvinula tvůrčí debata, mimo jiných do ní přispěla kurátorka 
Susanna H. Wagner z Itálie a její kolegyně z hlavního města Estonska - Rigy.

Návštěvníci obdivovali kovářské výtvory až fi ligránských rozměrů, říkali, že s ně-
čím tak jemným se dosud nesetkali, měli za to, že kovář většinou pracuje pod bucha-
rem a rozžhavený kov kuje hamrem, perlíkem nebo kalačem. Někteří chtěli vědět, 
nakolik mistr má popálené ruce. Všichni žasli nad nejedním Štáfl ovým vzděláním, 
vyučil se dvěma uměleckým řemeslům - kovářskému a zlatnickému.

Sympatické bylo, že na vernisáži představil dr. Vlastu Novotnou, která ho v Třebíči 
učila dějiny umění. 

„Velmi pěkné! Jsem překvapena, že z kovu lze vytvářet krásné umělecké dílo. Jen 
tak dál a držím palce,“ napsala do knihy návštěv Eva Šnajberková. „Krásné a křehké! 
Obdiv k mládí autora. Ať se daří,“ připsal někdo pod nečitelným podpisem.

Výstava nazvaná Zrcadlení trvala do 29. září.

Nejznámější umělecký počin Petra Štáfl a vystaven být nemohl, jeho kovaná křížo-
vá cesta je zabudována do země mezi Hesovem a Uhrami.

Text a foto: Ivo Havlík

Kovář Petr Štáfl poprvé
vystavoval v Praze

K letošním Přibyslavským slavnostem přispěla výstava nazvaná SOUZVY. 

Jde o expozici obrazů tří poměrně vzdálených výtvarnických generací: římsko-ka-
tolického kněze Pavla Sandtnera (1978), Adélky Kasalové (2007) z Dolní Jablonné, 
studentky oboru umělecké truhlářství ve Světlé nad Sázavou, která rovněž maluje, 
a Andělky Hintnausové (2020) ze třídy Koťátka Mateřské školy Přibyslav.

Vernisáž 11. září v Kurfürstově dvoře Bechyňova náměstí zahájilo duo mladých 
zpěvaček Lenky Krulišové a Anety Štefanové.

Pavel Sandtner, který má svůj „ateliér“ na přibyslavské faře a kromě malování ještě 
fotografuje a píše, předložil nedávná knižní vydání svých básní a literárních textů. 
Výstava nápaditě čerpající z vlastního kulturního prostředí města Přibyslav potrvá 
do 19. října 2025.

Text a foto: Ivo Havlík

Komorní výstava tří
výtvarnických generací

VEŘEJNÉ PARKOVACÍ MÍSTO v Žižkově ulici si při každém odjez-
du dosud blokoval majitel domu. Legislativně jde o neoprávněný zábor, což je chá-
páno jako „individuální užívání veřejného prostranství takovým způsobem, kterým 
dochází k omezení práva obecného užívání a přístupnosti veřejného prostranství 
ostatním“. 

Za veřejné prostranství jsou považována všechna náměstí, ulice, chodníky, parky 
a další prostory, které jsou přístupné každému a slouží k obecnému užívání.

Rozhozená prkna, probitá silnými rezavými hřeby navrch, mohly poškodit pro-
jíždějící automobily, způsobit jejich havárii a zejména zranit děti. Skandální chování 
občana řešil Městský úřad Přibyslav, důrazně ho upozornil, že nesmí jednat v roz-
poru se zákony.

Text a foto: Ivo Havlík

Uzávěrka příštího čísla 20. 10. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 10. 2025)
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Informace k nové sezoně 2025/2026
Od 8. září ofi ciálně začaly tréninky všech 5 kategorií. Rozpis tréninků naleznou 

všichni členové ve své klubové sekci EOS. Valná hromada klubu na svém zasedání 
29. 5. rozhodla o výši klubových příspěvků, které zůstaly ve stejné výši jako v mi-
nulé sezóně. V  porovnání s  ostatními kluby z  okolí je výše klubových příspěvků 
nižší, přičemž sportovcům je poskytnuta stejná či větší časová dotace na tréninky. 
Na webových stránkách klubu (www.skjuvenis.cz) najdete další potřebné informace 
k začátku sezóny. 

Tréninky SK JUVENIS od 8. 9. 2025:

KATEGORIE ROČNÍKY DEN ČAS
Přípravka 2018, 2017 pondělí 16:30 - 18:00

středa 17:00 - 18:00

Elévové 2016, 2015 pondělí 16:30 - 18:00

středa 17:00 - 18:00

Mladší žáci 2014, 2013 pondělí 18:00 - 19:30

čtvrtek 17:30 - 19:00

Starší žáci 2012, 2011 pondělí 18:00 - 19:30

úterý 17:30 - 19:00

pátek 19:00 - 20:00

Žákyně 2014 - 2011 pátek 17:30 - 19:00

Muži 2006 a starší úterý 17:30 - 19:00

pátek 20:00 - 21:30

Florbal na zkoušku
Zveme na naše tréninky děti, které o fl orbalu uvažují nebo si ho chtějí vyzkoušet. 

Na našich trénincích si zakládáme nejen na učení se specifi ckým fl orbalovým doved-
nostem, ale i na všeobecné pohybové průpravě. Zájemci mohou dorazit, zkusit si 
dva nebo tři tréninky a pak se rozhodnou, zdali se fl orbalu budou chtít věnovat. Naši 
trenéři jednotlivých kategorií vám rádi poskytnou bližší informace. Přijďte vyzkoušet 
tak skvělý sport, jakým je fl orbal!

Termíny domácích turnajů
Do sezóny 2025/2026 klub přihlásil 5 kategorií: přípravku, elévy, mladší a starší 

žáky, muže. Kromě mužů mohou hrát všechny týmy své domácí zápasy na domácí 
přibyslavské palubovce. Do ochozů zveme všechny rodinné příslušníky a kamarády, 
přijďte podpořit naše mladé šikovné sportovce. V  rámci domácích turnajů bývá 
otevřen i bufet.

KATEGORIE DOMÁCÍ 
TURNAJ 1

DOMÁCÍ 
TURNAJ 2

DOMÁCÍ 
TURNAJ 3

HALA, 
ZAČÁTEK

Přípravka sobota 1. 11. sobota 29. 11. neděle 12. 4.
Přibyslav, 
od 9:00

Elévové sobota 8. 11. sobota 17. 1. sobota 28. 2.
Přibyslav, 
od 9:00

Mladší žáci sobota 10. 10. sobota 10. 1. sobota 28. 3.
Přibyslav, 
od 9:00

Starší žáci sobota 18. 10.
zatím 

neurčeno
není

Přibyslav, 
od 9:00

Muži sobota 15. 11. sobota 14. 2. není
Žďár n. Sáz., 

od 9:00

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Novinky z klubu 
SK JUVENIS Přibyslav 
– říjen 2025

Zářijové závody ve sportovním 
aerobiku – SH WORKOUT 
v Poděbradech

 Medailistky z Poděbrad: N. Kasalová, V. Lopourová, N. Trinkmocová a A. Henzlová

V sobotu 13. září se náš klub sportovního aerobiku SH WORKOUT Přibyslav vydal 
na další závody FISAF.CZ - ČMP. Po letní pauze řada závodů pokračuje. Tentokrát 
děvčata bojovala o medaile v Poděbradech. V silné konkurenci klubů z celé České 
republiky se i tentokrát naše děvčata dokázala prosadit. Závody byly velmi náročné, 
i proto, že bylo přihlášeno velké množství účastníků a vystoupení starších děvčat se 
dostala na řadu až v pozdních večerních hodinách.

Výsledky:
Sportovní aerobik - 2 až 4 členné týmy | 2. kategorie: 7,51 - 10,50 let
Adéla Henzlová, Tamara Lukačinová - 3. místo

Sportovní aerobik - 2 až 4 členné týmy | 3. kategorie: 10,51 - 13,50 let
Natálie Kasalová, Viktorie Lopourová, Nicole Trinkmocová - 3. místo

Sportovní aerobik - 2 až 4 členné týmy | 4. kategorie: 13,51 - 16,50 let
Adéla Hošáková, Marie Anna Omesová – 4. místo

Sportovní aerobik - jednotlivci | 3. kategorie: 11 - 13 let
Nicole Trinkmocová – 5. místo 
Adéla Henzlová – 8. místo

Sportovní aerobik - jednotlivci | 4. kategorie: 14 - 16 let
Viktorie Lopourová – 3. místo

Fitness Step | 4. kategorie: 13,51 - 16,50 let
Adéla Hošáková, Natálie Kasalová, Taťána Krčálová, Viktorie Lopourová, 
Nela Musilová, Marie Anna Omesová, Nicole Trinkmocová – 1. místo

Letní závodní pauza ale rozhodně neznamenala, že se o prázdninách zahálelo a ne-
cvičilo. Děvčata pilně trénovala a na dalších závodech FISAF.CZ - ČMP v Železném 
Brodě se naše závodní skupinka rozroste hned o několik nových závodních týmů. 

Držíme palce a přejeme všem hodně úspěchů!

 Za klub Blanka Omesová Pokorná a Eva Živná
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Rezerva fotbalového klubu SK Přibyslav po dvouleté přestávce obnovila svoji činnost. 
Začíná v nejnižší soutěži, 10. lize Kraje Vysočina. Mužstvo je sestaveno z veteránů a juni-
orů téměř generačního rozdílu, domácí zápasy hraje na vypůjčeném hřišti ve Šlapanově 
a zatím vede tabulku.

Střídavě si vede první tým SK Přibyslav, který hraje ve Věžnici, fanoušci tam jezdí auty, 
na kolech a chodí i pěšky, v dešti se schovají pod zastřešenou tribunu, jsou spokojeni 
s dobrým bufetem, leč v teplém počasí je štípají komáři z potoka Šlapanka. 

Ve věžnickém azylu věrné publikum zatím neprožilo zklamání, Přibyslav tam všechna 
utkání vyhrála. Kanonýrem je Adam Vostál, který už dal šest gólů, všechny věnuje své-
mu synovi Markovi, narozenému na letošní Den dětí, dokládá to fotografi e. 

V době uzávěrky říjnového občasníku SK Přibyslav v 6. lize zaujímá šestou příčku 
a má aktivní skóre 15:11.

Sativa Keřkov si ze starého stadionu Sokola přivezla zavláhové zařízení, svůj mlat 
může nyní kropit. Mužstvo v 8. lize je překvapivě páté, tak vysoko dávno nebylo. 

Text a foto: Ivo Havlík

Sativa Keřkov svůj suchý mlat zavlažuje

PAVEL KOCH
PRAGO|CITY
20 | 9 | — 14 | 11 | 2025

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 20. 9. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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PRODEJ BRAMBOR VE HŘIŠTÍCH
Tel. číslo: 731 769 047

Doprava po Přibyslavi a okolí zajištěna

Prodám dvoukolový výsuvný hasičský 
žebřík za traktor typ ZD-12 

v perfektním stavu – tel. 721 626 220

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



Při financování se Škoda Financial Services nyní získáte  ke standardním benefitům  
i tři servisní prohlídky a přezutí zimních nebo letních pneumatik zcela zdarma.

Nabídka se vztahuje na vozy Škoda do sedmi let stáří od první registrace a platí pouze po dobu financování vozu. Čerpání poukazu  
je možné ve všech autorizovaných servisech Škoda v ČR. Poukaz se vztahuje na akci Škoda Plus Chytře (3 servisní prohlídky a přezutí).

Tři servisní prohlídky 
a přezutí pneumatik zdarma

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:  
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E říjen 2025

– od 1. října 2025 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. října 2025 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. října 2025 Příběhy druhé světové války/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. října 2025 Bojovka s knihovnou! Přibyslav KZM Přibyslav
– od 1. října 2025 SOUZVY/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. října 2025 Pavel Koch/PRAGO/CITY/vernisáž Janáček galerie Janáček Galerie
– od 3. října 2025 Neviditelné trny/výstava na stromech Přibyslavské náměstí ZŠ Přibyslav, Otakárek
– 4. října 2025 ve 13.00 h. Žižkovo kolečko Sraz u MÚ Přibyslav Středisko Goliath, 3. oddíl Pírka
– 4. října 2025 v 17.00 h. Zahájení Divadelní Přibyslavi Kulturní dům KZM Přibyslav
– 5. října 2025 v 18.00 h. Filharmonie G. Mahlera Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 6. října 2025 Týden knihoven Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 7. října 2025 od 8.00 h. Hernička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 7. října 2025 v 19.00 h. Miroslav Donutil/Na kus řeči Kulturní dům KZM Přibyslav
– 8. října 2025 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. října 2025 v 19.00 h. Kolo vášně/DS Žďár nad Sázavou Kulturní dům KZM Přibyslav
– 11. října 2025 v 19.00 h. Představení s překvapením v rámci DP Kulturní dům KZM Přibyslav
– 13. října 2025 od 18.00 h. Autorské čtení textů z knih Pavla Sandtnera Výstavní síň KZM Přibyslav KZM Přibyslav
– 15. října 2025 v 7.30 h. Výlet Nové Město na Moravě Autobusové nádraží SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 16. října 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 17. října 2025 od 19.00 h. Slavnostní předávání Ceny města Přibyslav Kulturní dům Město Přibyslav, KZM Přibyslav
– 18. října 2025 v 14.00 a 15.30 h. Honza ze zápecí/loutková pohádka Kulturní dům Přibyslavská pimprlata
– 18. října 2025 od 9.00 h. Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 18. října 2025 v 19.30 h. FK Sirat/fi lm, Bratři/kapela Kulturní dům FK Přibyslav
– 19. října 2025 od 9.00 h. 2. den - výstava pro veřejnost (viz plakát) Radniční sklepení Město Přibyslav
– 20. října 2025 od 8.00 h. 3. den - výstava pro MŠ a ZŠ (viz plakát) Radniční sklepení Město Přibyslav
– 20. října 2025 v 12.00 h. Uzávěrka listopadového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 21. října 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 23. října 2025 od 8.00 h. Dílny pro děti a dospělé/Dlabání dýní, podzimní dekorace Kulturní dům KZM Přibyslav
– 23. října 2025 v 16. 00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob.
– 24. října 2025 v 19.00 h. Uděláte mi to znova?/DS Zmatkaři Dobronín Kulturní dům KZM Přibyslav
– 25. října 2025 v 16.00 h. Krysáci a zamilovaný Eda/divadlo pro děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 28. října 2025 v 19.00 h. Koncert Dolce Vita/vážná hudba Kulturní dům KZM Přibyslav
– 30. října 2025 od 8.00 h. Týden turistických informačních center Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 30. října 2025 od 17.00 h. Dýňová stezka Farní zahrada KZM Přibyslav
– 31. října 2025 v 19.00 h. Dotek mrtvého muže/DS Stonařov Kulturní dům KZM Přibyslav
– 1. listopadu 2025 Svátek všech svatých/viz plakát Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 1. listopadu 2025 v 19.00 h. Naši furianti/DS Humpolec Kulturní dům KZM Přibyslav
– 2. listopadu 2025 Památka zesnulých - Dušičky/viz plakát Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 7. listopadu 2025 v 19.00 h. Trampoty s láskou/DS Chátra Sázava Kulturní dům KZM Přibyslav


